
Vypracoval:  
Jiří Ponikelský, 
výkonný ředitel ČT sport

Předkládá:
Jan Souček, 
generální ředitel ČT

za období 
1. 9. 2023 – 31. 8. 2024

Zpráva programu 
ČT sport



Obsah zprávy: 
1. Úvod

2. Období 1. 9. 2023 – 31. 8. 2024 

2.1 ČT sport v číslech 4
2.2 Nejsledovanější přenosy 5
2.3 Kvalitativní parametry 6

3. Novinky

4. Zahraniční reputace a spolupráce s EBU

5. Spolupráce s ČOV, ČUS, SOKOLem a se sportovními svazy

6. Programová skladba

6.1 Vrcholné akce 9
6.1.1 MS v hokeji 2024 Česko 9
6.1.2 UEFA EURO 2024 Německo 10
6.1.3 OH Paříž 2024 11
6.2 Atletika  11
6.3 Cyklistika a cyklokros 12
6.4 Děti a mládež 12
6.5 Dokumentární a archivní tvorba 13
6.6 Dostihy a jezdectví 13
6.7 Estetické sporty 13
6.8 Fotbal  14
6.9 Lední hokej 14
6.10 Magazíny 15
6.11 Míčové sporty 16
6.11.1 Ligové soutěže 16
6.11.2 Šampionáty 16
6.12 Motorismus 17
6.13 Regionální vysílání 17
6.14 Sport hendikepovaných 17
6.15 Sportovní zpravodajství, publicistika 18
6.16 Tenis  18
6.17 Vodní sporty 18
6.18 Zimní sporty 19

7. Web a sociální sítě ČT sport

8. Online přenosy na ČT sport Plus

9. Výhled na 2. pololetí roku 2024

9.1 Plán vysílání akcí do konce roku 2024 23
9.2 Ekonomický výhled 25

3

4

7

7

9

9

20

22

23

2



Poslední 4 měsíce roku 2023 se staly ve sportovním světě obdobím před následujícím super rokem 2024. Zároveň to 
byla pro spoustu sportovních fanoušků doba, kdy po 4 letech mohli opět na obrazovkách vidět Mistrovství světa v ragby 
mužů, které se tentokrát konalo v zemi tomuto sportu zaslíbené - ve Francii. Na začátku podzimu pak diváci rovněž 
zhlédli velké akce míčových sportů v podobě ME ve volejbalu žen a mužů a světový šampionát v basketbalu mužů.

Oblíbené zimní vysílání propojené celodenním studiovým programem se zajímavými hosty, se rozjelo koncem října 
a provázelo diváky dalších skoro 6 měsíců. Přenosy ze závodů zimních sportů spolu s důrazem na sledování výkonů 
českých sportovců vyplnily především páteční až nedělní vysílání ČT sport.

Závody světových pohárů disciplín na sněhu a  ledu (alpské, běžecké a  freestyle lyžování, biatlon, snowboarding, 
rychlobruslení, krasobruslení apod.) nabídl program ČT sport se všemi českými esy, jakými jsou: Tereza Beranová, 
Markéta Davidová, Kateřina Janatová, Ester Ledecká, Martina Sáblíková či Jan Kubičík, Michal Novák a další. Vysílání se 
štáby ČT sport přímo v místech závodů plnilo divácká očekávání.

Fanoušci se tentokrát ovšem museli obejít bez přenosů s účastí Evy Adamczykové, která před snowboardcrossovými 
závody dala přednost účasti v oblíbené taneční soutěži StarDance.

Při souběžných přenosech byla hojně využívána internetová platforma ČT sport Plus nabízející divákům možnost 
sledovat nerušeně celý přenos, který je z programových důvodů na kanálu ČT sport nutné zkrátit.

Po zimních prázdninových pauzách se rozběhly všechny ligové soutěže halových sportů s doplněním fotbalu, kde byly 
pohárové zápasy Evropské ligy a Evropské konferenční ligy s českými týmy startem poslední sezony, ve které Česká 
televize vlastnila k takovýmto utkáním vysílací práva. Fotbaloví fanoušci v rámci televizních přenosů na ČT sport oslavili 
postup českého národního týmu na EURO 2024 v Německu, které se později stalo jedním z mnoha vrcholů sportovně 
nabytého roku.

Nově se do vysílání na podzim 2023 zařadily přenosy z domácí Univerzitní hokejové ligy s unikátní diváckou atmosférou, 
o kterou se na stadionech starají studenti vysokých škol.

Tradiční Velká pardubická zakončila dostihovou sezonu, v závěru roku se odehrály vrcholné tenisové turnaje Billie Jean 
King Cup a Davis Cup. Poslední měsíc roku byl ve znamení šampionátů žen v házené a florbalu a přelom roku patřil 
bronzovým juniorským hokejistům na MS U20 ve Švédsku.

Od ledna se začal psát příběh roku 2024, který se právem začal nazývat sportovním super rokem, a to jak obecně, tak 
i v televizním vysílání programu ČT sport. Vrcholy v podobě cyklokrosového MS v Táboře, Světového poháru v biatlonu 
v Novém Městě na Moravě, zlatého domácího šampionátu v ledním hokeji v Praze a Ostravě, fotbalového mistrovství 
UEFA EURO 2024 v  Německu s  českou reprezentací, atletického Mistrovství Evropy v  Římě, Všesokolského sletu, 
olympijskými a paralympijskými hrami z Paříže přinesly divácké veřejnosti hodně radosti a diváckých zážitků. V rámci 
všech výše uvedených akcí měla Česká televize studio a redaktorské štáby v místě.

První dvě tuzemské akce (MS v cyklokrosu a SP v biatlonu) byly pro Českou televizi dalšími zkouškami z hlediska výroby 
signálu do celého světa, kterých se dle reakcí ostatních televizních společností zhostila na jedničku. Obě vysílání byla 
doplněna studiovým vysíláním a programem z místa.

U všech výše zmiňovaných akcí byla maximální snaha přinést divákům i něco navíc ze zákulisí. Práce televizních štábů se 
zase posunula na vyšší úroveň, což ocenili diváci ČT sport i ČT sport Plus.

Televizní program ČT sport plnící roli sportovního vysílání pro širokou diváckou obec s mixem toho nejlepšího, co si 
Česká televize může z hlediska finančních možností dovolit, a zajištěním sledování výkonů českých sportovců, je navíc 
doplňovaný programem ČT sport Plus. Tato internetová platforma přináší nabídku divákům, kteří se rádi pravidelně 
podívají jen na svůj oblíbený sport, stejně jako dalším, kteří vyhledávají rozšířené možnosti sledování sportovních 
přenosů. Právě například již zmiňované fotbalové EURO zásobovalo ČT sport Plus zajímavými streamy souběžně 
s hlavním vysíláním programu ČT sport.

Období 1. 1. – 31. 8. 2024 s výše uvedenými událostmi bylo doplněné o další přenosy závodů světových pohárů na sněhu 
a ledu, diváci zhlédli halové MS v atletice, mohli sledovat již tradiční golfové The Masters z USA či cyklistickou Tour de 
France a další. Z domácích soutěží se na programech ČT sport a ČT sport Plus objevilo vyvrcholení v podobě play off 
všech halových sportů.

1. Úvod

3



Samostatnou připomínku si zaslouží předskokan pařížských olympijských a paralympijských her v podobě Olympiády dětí 
a mládeže z Jihočeského kraje, která byla ozdobou konce školního roku a představila televizním divákům další sportovní 
naděje, které v budoucnu jistě uvidí na obrazovkách ČT sport v rámci sportovních akcí dospělých, včetně olympiád.

Důležitou složkou vysílání programu ČT sport je spolupráce s českými sportovními svazy, která se s každým dalším 
rokem prohlubuje. Přináší oběma stranám výhody vedoucí ve výsledku k popularizaci jednotlivých sportů na televizních 
obrazovkách ve zpravodajství či samotných přenosech. Pro svazy tato kooperace představuje možnosti prezentace pro 
své partnery, i pro rozšiřování vlastních členských základen.

2. Období 1. 9. 2023 – 31. 8. 2024

Začněme výběrem akcí, které se objevily ve vysílání ČT sport: ME ve volejbalu žen a mužů, MS v basketbalu, MS 
ragby ve Francii, Velká pardubická, MS v malém fotbalu, tenisové turnaje Billie Jean King Cup, Davis Cup a WTA žen 
v Praze, MS v házené žen, MS ve florbalu žen, hokejové akce Karjala Cup, SWISS Ice Hockey Games, MS U20 a MS 
U18, Spengler Cup, Švédské a České hokejové hry, MS v ledním hokeji mužů v Praze a Ostravě.

Dále ženské evropské turnaje i MS, světové poháry v alpském, běžeckém a freestyle lyžování, včetně Ski Classics 
a televizní reality show S ČT sport na vrchol, světové poháry v biatlonu (včetně závodů v Novém Městě na Moravě), 
krasobruslení, rychlobruslení, skocích na lyžích a  snowboardingu, MS v  cyklokrosu v  Táboře, SP horských 
kol z  NMnM, Tour de France s  tuzemskou obdobou ve formě dvou akcí L‘Etape na českém území, 1/2Maraton 
Praha a  Pražský mezinárodní maraton, atletické závody Diamantové ligy, Olympiáda dětí a  mládeže, olympijské 
a paralympijské hry 2024 v Paříži, fotbalová 2. liga mužů a český pohár, kvalifikace na EURO, samotné EURO 2024, 
MS ve veslování, MS a SP ve vodním slalomu, včetně toho z Prahy, volejbalové Zlaté ligy žen a mužů a Světový 
pohár v plážovém volejbalu z Ostravy a mnoho dalších větších či menších přenosů a pořadů.

Ve výčtu akcí vysílaných na programu ČT sport nesmí chybět ani XVII. všesokolský slet z přelomu června a července roku 2024.

Výběr a zařazení do vysílání se drží priorit, které jsou dlouhodobě nastavené a jde v nich především o sledování českých 
sportovkyň a sportovců, k čemuž se připojuje nabídka špičkového světového a evropského sportu. Postupně se klade 
větší důraz na sport žen. Zastoupený je i mládežnický sport a také sport hendikepovaných. Do vysílání patří výkonnostní 
a hobby sport. Pravidelně se do programu ČT sport zařadily přenosy utkání Univerzitní hokejové ligy.

Výčet za sledované období by nebyl úplný, pokud bychom nezmínili kompletní vysílání národních soutěží (mimo 
nejvyšší fotbalovou ligu mužů) a utkání českých týmů v mezinárodních pohárech.

Patří sem rovněž zmínka o internetovém programu ČT sport Plus (HbbTV/www/aplikace), kdy již třetí plnohodnotná 
sportovní sezona ukázala jeho důležitost pro spolupráci s českými sportovními svazy a pořadateli sportovních akcí, 
kterým toto vysílání přináší další prezentaci sportů i přínos pro televizní zpravodajství.

2.1 ČT sport v číslech

1. 9. 2022 – 31. 8. 2023:
•  Průměrný denní zásah – 791 tis.
•  Průměrný share – 3,49 %
•  Leader sledovanosti – program ČT sport: v tomto období ani jednou
•  Maximální celodenní share – 17,68 % (15. 5. 2023)
•  4887 premiérových pořadů, 4859 hodin premiérového vysílání
•  7494 repríz, 3901 hodin reprízového vysílání

1. 9. 2023 – 31. 8. 2024:
•  Průměrný denní zásah – 901 tis.
•  Průměrný share – 4,83 %
•  Leader sledovanosti – program ČT sport: 24x – historický rekord (10x MS v hokeji, 1x EURO, 13x OH Paříž)  
•  Maximální celodenní share – 39,39 % (Ne 26. 5. 2024 – finále MS v hokeji)
•  5056 premiérových pořadů, 4753 hodin premiérového vysílání
•  7334 repríz, 4031 hodin reprízového vysílání

Zdroj dat: ATO – Nielsen, živá+TSO3; PEMD; dospělí 15+; Provys ČT

4



Podíl přímých přenosů na vysílání ČT sport byl 30 %. Hodnota prvního pololetí roku 2024 je pak o 4 p. b. vyšší, než je 
její dlouhodobý průměr v letech 2018-2022.

V roce 2023 bylo na programu ČT sport odvysíláno 3,7 % pořadů v českém znakovém jazyce (zákonný limit: 2 %),  
81,0 % pořadů bylo opatřeno skrytými či otevřenými titulky pro osoby se sluchovým postižením (zákonný limit: 70 %).

Pro osoby se zrakovým postižením ČT sport v roce 2023 odvysílala 12,3 % pořadů opatřených audiopopisem (zákonný 
limit: 10 %).

2.2 Nejsledovanější přenosy
Nejsledovanějším přenosem tohoto období se stalo finálové utkání hokejového MS 2024 Česko – Švýcarsko, které 
sledovalo necelých 3,8 milionu diváků, a stalo se tak nejsledovanějším přenosem na kanále ČT sport v historii. 
Také na dalších místech byly přenosy zápasů českého týmu na hokejovém světovém šampionátu. Mimo MS v hokeji 
mělo nejvíce diváků fotbalové EURO 2024, konkrétně utkání Portugalsko – Česko s více než 1,3 milionem diváků 4+.

10 nejsledovanějších sportovních přenosů (1. 9. 2023 – 31. 8. 2024):

10 nejsledovanějších sportovních přenosů bez MS v hokeji 2024 (1. 9. 2023 – 31. 8. 2024):

6 
 

10 nejsledovanějších sportovních přenosů (1. 9. 2023 – 31. 8. 2024): 

Titul Datum Délka 
4+ 

Rating Rating 000 Share Reach 000 

MS v hokeji 2024 Česko: Švýcarsko – Česko 26.05.24 20:18:38 37,4 3 795 74,71 4 854 

MS v hokeji 2024 Česko: USA – Česko 23.05.24 20:18:58 24,8 2 530 55,09 3 329 

MS v hokeji 2024 Česko: Švédsko – Česko 25.05.24 14:17:34 22,7 2 341 75,80 2 965 

MS v hokeji 2024 Česko: Česko – Rakousko 17.05.24 20:16:43 20,0 2 007 48,77 2 721 

MS v hokeji 2024 Česko: Švýcarsko – Česko 13.05.24 20:18:14 19,9 1 985 48,69 2 984 

MS v hokeji 2024 Česko: Kanada – Česko 21.05.24 16:18:56 19,7 2 039 62,61 2 956 

MS v hokeji 2024 Česko: Norsko – Česko 11.05.24 20:18:41 17,3 1 742 45,28 2 524 

MS v hokeji 2024 Česko: Česko - Velká Británie 18.05.24 20:19:27 17,0 1 712 43,90 2 461 

MS v hokeji 2024 Česko: Česko – Finsko 10.05.24 20:01:11 16,2 1 622 45,25 2 538 

MS v hokeji 2024 Česko: Česko – Dánsko 15.05.24 16:18:20 13,6 1 397 55,05 2 252 

Rating 000 – součet sledovanosti v TV a online streamu na webu ČT, platí pro všechny tabulky 
 
 
10 nejsledovanějších sportovních přenosů bez MS v hokeji 2024 (1. 9. 2023 – 31. 8. 2024): 

Titul Datum Délka 
4+ 

Rating Rating 000 Share Reach 000 

EURO 2024 Německo: Portugalsko – Česko 18.06.24 20:51:42 13,0 1 315 37,86 2 054 

EURO 2024 Německo:  Česko – Turecko 26.06.24 20:49:55 12,0 1 209 37,47 1 911 

Zahajovací ceremoniál OH Paříž 2024 26.07.24 19:29:18 11,3 1 083 38,96 2 008 

EURO 24 Německo: Španělsko – Anglie 14.07.24 20:44:16 9,8 997 31,69 1 616 

OH Paříž 2024: Tenis: Siniaková/Macháč - Wang/Chang 02.08.24 21:26:28 9,6 935 32,33 1 297 

OH Paříž 2024: Atletika 08.08.24 19:55:15 9,2 896 26,52 1 438 

MS v biatlonu 2024 Česko: Hromadný start M 18.02.24 16:28:07 8,9 852 34,69 971 

OH Paříž 2024: Atletika 02.08.24 20:41:39 8,7 822 28,73 1 489 

MS v biatlonu 2024 Česko: Štafeta Ž 17.02.24 13:43:27 8,6 823 36,23 1 025 

MS v biatlonu 2024 Česko: Stíhací závod Ž 11.02.24 14:28:22 8,4 804 30,67 939 

 

2.3 Kvalitativní parametry 
 

Během prvního pololetí roku 2024 se spokojenost s pokrytím špičkových sportovních akcí, 
v porovnání s rokem 2023, nezměnila a činí 63 %. 

Průměrná spokojenost s vysíláním ČT sport je v období od ledna do června 2024 o 1 p. b. nižší 
a dosahuje 86 %. Tento výsledek se nachází na úrovni dlouhodobého průměru let 2018-2022. 
Hodnocení celkové spokojenosti všech programů ČT je shodné s předchozími obdobími: 83 %. 

 

6 
 

10 nejsledovanějších sportovních přenosů (1. 9. 2023 – 31. 8. 2024): 

Titul Datum Délka 
4+ 

Rating Rating 000 Share Reach 000 

MS v hokeji 2024 Česko: Švýcarsko – Česko 26.05.24 20:18:38 37,4 3 795 74,71 4 854 

MS v hokeji 2024 Česko: USA – Česko 23.05.24 20:18:58 24,8 2 530 55,09 3 329 

MS v hokeji 2024 Česko: Švédsko – Česko 25.05.24 14:17:34 22,7 2 341 75,80 2 965 

MS v hokeji 2024 Česko: Česko – Rakousko 17.05.24 20:16:43 20,0 2 007 48,77 2 721 

MS v hokeji 2024 Česko: Švýcarsko – Česko 13.05.24 20:18:14 19,9 1 985 48,69 2 984 

MS v hokeji 2024 Česko: Kanada – Česko 21.05.24 16:18:56 19,7 2 039 62,61 2 956 

MS v hokeji 2024 Česko: Norsko – Česko 11.05.24 20:18:41 17,3 1 742 45,28 2 524 

MS v hokeji 2024 Česko: Česko - Velká Británie 18.05.24 20:19:27 17,0 1 712 43,90 2 461 

MS v hokeji 2024 Česko: Česko – Finsko 10.05.24 20:01:11 16,2 1 622 45,25 2 538 

MS v hokeji 2024 Česko: Česko – Dánsko 15.05.24 16:18:20 13,6 1 397 55,05 2 252 

Rating 000 – součet sledovanosti v TV a online streamu na webu ČT, platí pro všechny tabulky 
 
 
10 nejsledovanějších sportovních přenosů bez MS v hokeji 2024 (1. 9. 2023 – 31. 8. 2024): 

Titul Datum Délka 
4+ 

Rating Rating 000 Share Reach 000 

EURO 2024 Německo: Portugalsko – Česko 18.06.24 20:51:42 13,0 1 315 37,86 2 054 

EURO 2024 Německo:  Česko – Turecko 26.06.24 20:49:55 12,0 1 209 37,47 1 911 

Zahajovací ceremoniál OH Paříž 2024 26.07.24 19:29:18 11,3 1 083 38,96 2 008 

EURO 24 Německo: Španělsko – Anglie 14.07.24 20:44:16 9,8 997 31,69 1 616 

OH Paříž 2024: Tenis: Siniaková/Macháč - Wang/Chang 02.08.24 21:26:28 9,6 935 32,33 1 297 

OH Paříž 2024: Atletika 08.08.24 19:55:15 9,2 896 26,52 1 438 

MS v biatlonu 2024 Česko: Hromadný start M 18.02.24 16:28:07 8,9 852 34,69 971 

OH Paříž 2024: Atletika 02.08.24 20:41:39 8,7 822 28,73 1 489 

MS v biatlonu 2024 Česko: Štafeta Ž 17.02.24 13:43:27 8,6 823 36,23 1 025 

MS v biatlonu 2024 Česko: Stíhací závod Ž 11.02.24 14:28:22 8,4 804 30,67 939 

 

2.3 Kvalitativní parametry 
 

Během prvního pololetí roku 2024 se spokojenost s pokrytím špičkových sportovních akcí, 
v porovnání s rokem 2023, nezměnila a činí 63 %. 

Průměrná spokojenost s vysíláním ČT sport je v období od ledna do června 2024 o 1 p. b. nižší 
a dosahuje 86 %. Tento výsledek se nachází na úrovni dlouhodobého průměru let 2018-2022. 
Hodnocení celkové spokojenosti všech programů ČT je shodné s předchozími obdobími: 83 %. 

 

5



2.3 Kvalitativní parametry
Během prvního pololetí roku 2024 se spokojenost s pokrytím špičkových sportovních akcí, v porovnání s rokem 2023, 
nezměnila a činí 63 %.

Průměrná spokojenost s vysíláním ČT sport je v období od ledna do června 2024 o 1 p. b. nižší a dosahuje 86 %. 
Tento výsledek se nachází na úrovni dlouhodobého průměru let 2018-2022. Hodnocení celkové spokojenosti všech 
programů ČT je shodné s předchozími obdobími: 83 %.

Základní přehled

Zdroje: Tracking ČT, PROVYS ČT, v %

Spokojenost s vysíláním kanálu ČT Sport a sportovních pořadů*

Zdroje: DKV ČT, v %

7 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

7 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 6



Program ČT sport začal úpravou skladby vysílání již s předstihem pro sportovní sezonu 2024/2025. Jde o nastavení 
systému pravidelného vysílání s  cílem zvýšení zájmu o  domácí halové soutěže (mimo lední hokej), a  to výběrem 
přenosu na stálý den v týdnu tak, aby se umožnilo například všem „házenkářům“ sledovat jejich sport mimo vlastní hrací 
kolo, kdy všichni házenou hrají, ale nemají tudíž možnost ji sledovat.

Pokračující novinkou, která zatím není standardem, bylo a bude vytipovávání zajímavých vysílacích dní, u kterých stojí za 
to nastavit kontinuální vysílání a celodenně přinášet informační servis a propojovat jednotlivé přenosy na ČT sport a ČT 
sport Plus. Vše doplněno informační lištou jako průvodcem aktuálním sportovním děním.

Od května 2024 nabízí web ČT sport své články také v Seznam newsfeedu, což by mělo napomoci k  širší distribuci 
sportovně zpravodajského obsahu.

Nově, i  díky tomu, že se jednalo o  světovou událost, měli diváci v  rámci fotbalového šampionátu UEFA EURO 2024 
v Německu možnost sledovat mimo hlavní televizní signál i další vysílaní na ČT sport Plus. Nalezli zde například tiskové 
konference, mohli sledovat svůj oblíbený tým, obraz pohledem brankáře a další. Především předzápasový a pozápasový 
program měl u diváků pozitivní reakce.

Evropský fotbalový šampionát přinesl i  skokově větší zapojení ženské role do ryze mužských přenosů v  podobě 
spolukomentátorky a expertky. Podobně i díky většímu počtu přenosů z  ledního hokeje žen se i  v  těchto zapojuje 
ženská komentátorka a expertka. Jde o delší proces a věříme, že časem toto divačky i diváci ještě více ocení.

4. Zahraniční reputace a spolupráce s EBU

Česká televize v  období 1. 9. 2023 - 31. 8. 2024 zaznamenala snad vůbec nejnáročnější a  z  hlediska zahraniční 
reputace i celkové divácké odezvy velice úspěšné období svého sportovního vysílání.

Nesmírně náročná kumulace hostbroadcasterských povinností z  významných světových akcí na českém území 
i  rozsáhlé pokrytí české účasti na nejprestižnějších sportovních událostech znamenalo opravdu mimořádné 
nasazení všech zúčastněných složek od programových a realizačních pracovníků po techniku, a od února až do 
září 2024 prakticky neustálou každodenní nabídku nad rámec běžného tradičního schématu.

Mimořádný ohlas z hlediska zahraniční reputace opět přineslo zvládnutí náročných přenosových akcí na domácím 
území, především kompletní výroba světového signálu z biatlonového mistrovství světa v Novém Městě na Moravě 
(7. 2. - 18. 2. 2024) vysoce oceněná představiteli zahraničních televizních stanic i  Evropské vysílací unie (EBU) 
a mezinárodní biatlonové federace (IBU) z pohledu organizátorů a majitelů světových televizních práv.

Vynikající úroveň přenosů z  NMnM navíc nijak neovlivnily ani mimořádně složité povětrnostní podmínky a  celý 
přenosový seriál byl IBU hodnocen jako dosud vůbec nejzdařilejší ztvárnění biatlonového světového šampionátu 
v historii.

Naopak další dva plánované vrcholy domácí lyžařské sezony: dálkový běh v rámci světové série Ski Classics Jizerská 
padesátka (11. 2.) a světový pohár ve slopestylu snowboardistů (15. - 16. 3.) musely být vzhledem k nepřízni počasí 
organizátory zrušeny.

Prakticky současně s  náročnou biatlonovou operací zajišťovaly štáby ČT ještě další světově sledované akce: 
mistrovství světa v cyklokrosu v Táboře (2. - 4. 2.) a utkání tenisového Davis Cupu Česko – Izrael v Třinci (3. - 4. 2.).  
Také za jejich zdařilou realizaci se dočkalo ČT ze strany mezinárodní cyklistické federace (UCI) i světové tenisové 
federace (ITF) výrazného uznání.

Další vrcholnou tenisovou akcí daného období byl pražský turnaj WTA Livesport Prague Open vyráběný kompletně 
štáby ČT na kurtech pražské Sparty v nejzazším předolympijském termínu (21. - 26. 7.).

3. Novinky

7



Obsáhlá a pestrá vlastní studia, nápaditý komentář a původní rozhovory ČT potom výrazně přispěly k obrovskému 
diváckému ohlasu Mistrovství světa v  ledním hokeji mužů (10. 5. - 26. 5.) zabezpečovaného v pražské O2 areně 
a ostravské Ostravar aréně hostbroadcastersky už tradičně zahraniční produkcí pod smlouvou světové hokejové 
federace. Celkové vyznění skvělého šampionátu a cesty za zlatem české hokejové reprezentace však rozhodující 
měrou pozitivně ovlivnily právě prvky dané přínosem ČT jako exkluzivního domácího vysílatele a  tento názor 
jednoznačně podpořilo i závěrečné hodnocení expertů IIHF.

Úspěšný šampionát korunoval celou hokejovou sezonu, ve které ČT vyráběla a plně zabezpečovala také veškeré 
domácí zápasy české reprezentace v  rámci Euro Hockey Challenge (11. - 18. 4. Karlovy Vary a České Budějovice) 
i závěrečný turnaj prestižní Euro Hockey Tour v Brně (2. - 5. 5.).

Ve fotbalu se ČT dokázala vyrovnat s navýšenými vysílatelskými povinnostmi v závěru kvalifikace na UEFA EURO 
2024 (7. 9., 15. 10. a 20. 11. 2023) i při jarních přípravných utkáních před evropským šampionátem pod plnou gescí 
UEFA. Velmi kladně byly hodnoceny i  série přenosů z  domácích kvalifikačních utkání reprezentace do 21 let 
a reprezentace žen v nově ustavené Lize národů.

V klubových pohárech UEFA se ČT po celou sezonu 2023/2024 aktivně zapojila do výroby v rámci Evropské ligy 
a  Evropské konferenční ligy. Velký ohlas měla zejména utkání: AC Sparta Praha – Betis Sevilla (30. 11. 2023), AC 
Sparta Praha – Galatasaray Istanbul (22. 2. 2024), AC Sparta Praha – FC Liverpool (7. 3.), SK Slavia Praha – AC Milán 
(13. 3.) a  FC Viktoria Plzeň – AC Fiorentina (11. 4.), které podle údajů UEFA přebíralo až více než 80 zahraničních 
společností ze všech kontinentů.

Z atletických přenosů znovu dominovaly ostravské Czech Indoor Gala (30. 1. 2024), 1/2Maraton Praha (6. 4.), Pražský 
mezinárodní maraton (5.5.), mítink Kladno hází (22.5.), 31. Memoriál Josefa Odložila (3.6.) a především 63. Zlatá tretra 
Ostrava (28.5.) přejímaná jako součást seriálu World Continental Tour vysílateli po celé planetě.

Volejbalové vysílání zahrnovalo poprvé v  historii účast dvou českých týmů v  mužské Lize mistrů. Na kvalitní 
vystoupení tuzemských klubů Jihostroj České Budějovice i  Lvi Praha potom v  létě 2024 navázal úspěch obou 
reprezentačních výběrů v  Golden Europa League, při které ČT kromě jednotlivých domácích utkání plně 
zabezpečovala i výrobu ze závěrečného turnaje Final Four žen v Ostravě (15. - 16. 6.).

Kvalitu a tradici české basketbalové přenosové školy prokázalo znovu vysílání domácích utkání USK Praha v Eurolize 
žen, soubojů týmů KP Brno a Žabiny Brno v Evropském poháru i kvalifikačních utkání reprezentací mužů i žen pro 
nadcházející evropské šampionáty, z nichž u toho ženského bude v červnu 2025 zajišťovat výrobu skupiny hrané 
v Brně právě tým České televize.

Kladné hodnocení ze strany partnerů i  mezinárodní federace získaly rovněž přenosy z  kvalifikačních zápasů 
ME 2024 házenkářek a  MS 2025 házenkářů. Velmi pozitivní potom byla reakce mezinárodní scény na ztvárnění 
ME v baseballu v Brně a Ostravě (24. 9. - 1. 10. 2023) i novou koncepci Pražského baseballového týdne s účastí 
hvězdných asijských týmů (7. - 9. 7.).

Z motoristických akcí patřilo ČT velké ocenění a poděkování za pomoc světovému vysilateli nového projektu MS 
v rallye při zajištění výroby slavnostního startu Central Europe Rallye z pražského Hradu. 

Při vytváření celkového obrazu vysílatele však zdaleka nejde vždy jen o přímé hodnocení zahraničních subjektů, 
ale i  o  celkový ohlas a  dopad jeho programu na národní i  přeneseně zahraniční publikum. Zcela mimořádným 
příkladem byly znovu dny XVII. všesokolského sletu (Praha 30. 6. - 5. 7. 2024) a ztvárnění jeho specifické atmosféry 
vrcholící přenosy z  předvedení hromadných skladeb v  závěrečných programových blocích v  pražském Edenu, 
stejně jako už tradiční rozsáhlé přenosové ztvárnění soutěží Olympiády dětí a mládeže, odehrávající se v roce 2024 
v Jihočeském kraji (23. - 27. 6.).

Motivační role i speciální dopad těchto kapacitně náročných a zdánlivě okrajovějších vysílání je totiž nezastupitelný 
a při diskusích se zahraničními kolegy jsou právě zkušenosti z plánování a výroby těchto žánrů předmětem častých 
dotazů.

České televizi se prostřednictvím nasazení vlastních reportážních štábů a  studiovým i  unilaterálním doplněním 
světového programu podařilo během léta zabezpečit téměř stoprocentní zobrazení všech startů českých 
reprezentantů i  jedinečnou atmosféru největších sportovních akcí letošního roku: atletického ME v  Římě (7. 6. - 
12. 6.), fotbalového UEFA EURO 2024 v  Německu (14. 6. - 14. 7.), pařížských Her XXXIII. olympiády (26. 7. - 11. 8.) 
i navazujících XVII. paralympijských her (28. 8. - 8. 9.). 

Divácký ohlas a  vyznění vysílání ČT ze všech těchto mimořádných sportovních akcí byly jednoznačně pozitivní 
a potvrdily posun ztvárnění těchto sportovních svátků do nové a diváky plně akceptované úrovně.

8



Vysílání nejvýznamnějších sportovních akcí je výhledově zajištěno právě spoluprací evropských veřejnoprávních 
televizních a rozhlasových společností v rámci Evropské vysílací unie (EBU), jejímž aktivním členem na území Česka 
je právě Česká televize. Její zástupci se v posledních letech významně podíleli na dokončení zásadní reorganizace 
EBU zasahující výrazně právě do oblasti nákupu práv a výroby sportovních pořadů na základě tzv. kontinentálních 
smluv. 

Po finalizaci řady zásadních smluv o  právech (OH 2026-2032, světová i  evropská atletika do roku 2028, biatlon 
do 2030) pokračují jednání s mezinárodními federacemi dalších velkých olympijských sportů a především startují 
pilotní vysílání EBU Digital Project připravující revoluční možnost celoevropské dostupnosti sportovních přenosů na 
digitálních platformách.

5. Spolupráce s ČOV, ČUS, SOKOLem 
a se sportovními svazy

Česká televize a české sportovní svazy jsou společně se zastřešujícími organizacemi partnery a spoluutváří český 
sport. Spolupráce funguje u světových akcí typu: olympijské a paralympijské hry, světové i evropské šampionáty, 
světové poháry nebo všesokolský slet. Vztahy jsou dlouhodobě budovány i na úrovni národních soutěží a kvalifikací 
na světové události. Společnými silami přinášejí divákům nezapomenutelné zážitky.

Nejdůležitější a nejviditelnější je tato kooperace u světových akcí pořádaných v České republice, kdy je Česká televize 
výrobcem mezinárodního i  národního signálu. Vlastní obsah se ale vytváří i  u  akcí v  zahraničí, kde spolupráce 
přináší například aktuální ohlasy českých sportovců ihned po skončení sportovního výkonu apod.

To dokreslují i pařížské olympijské hry, kde měla Česká televize studio v rámci Českého domu, a to i díky spolupráci 
s Českým olympijským výborem. Podobná spolupráce byla také v rámci fotbalového šampionátu UEFA EURO 2024 
s Fotbalovou asociací České republiky.

Vzájemná spolupráce na sportovních přenosech a sportovním zpravodajství Národní sportovní agentury, Českého 
olympijského výboru, Českého paralympijského výboru, České unie sportu, Českého svazu ledního hokeje, 
Fotbalové asociace České republiky, Českého svazu biatlonu, Českého atletického svazu, Českého svazu kanoistů 
a svazu vodáků České republiky, Českého volejbalového svazu, České basketbalové federace, Českého florbalu, 
České baseballové federace a  dalších svazů je s  Českou televizí opravdu významná a  důležitá pro fungování 
sportovního vysílání České televize.

Synergie s Českou televizí přináší sportovním svazům či pořadatelům výhody v podobě televizního zprostředkování 
sportovních událostí široké veřejnosti i možnost prezentovat se partnerům českého sportu, a zlepšovat tak celkově 
sportovní prostředí v České republice. Role veřejnoprávního programu je dlouhodobě nezastupitelná.

6. Programová skladba
6.1 Vrcholné akce

6.1.1 MS v hokeji 2024 Česko

Vrcholem hokejové sezony se tento rok stal světový šampionát uskutečněný na domácí půdě. Česká televize 
nabídla svým divákům kompletní servis a přenášela všechna utkání. Průměrná sledovanost šampionátu činila 
832 tisíc diváků 4+. Zápasy českého týmu sledovalo přes 2,1 milionu diváků, celkový zásah MS činí více než 
6,8 milionu diváků. Hodnocení spokojenosti respondenty na škále 1 až 10 (10 = nejvíce) dosáhlo průměru  
8,9 bodu.

Finálové utkání Česko – Švýcarsko s necelými 3,8 miliony diváků se stalo nejsledovanějším přenosem na 
kanále ČT sport a druhým nejsledovanějším sportovním přenosem v historii České televize (první pozici stále 
drží přenos finále ZOH 1998 v japonském Naganu). Také další utkání našeho týmu v play off se dostala mezi TOP 5 
přenosů historie.

Celkově ČT nabídla přes 104 hodin přímých přenosů.

9



Utkání českého týmu na MS v ledním hokeji 2024 (řazené podle sledovanosti)

10 nejsledovanějších přenosů UEFA EURO 2024 (řazené podle sledovanosti)

11 
 

Synergie s Českou televizí přináší sportovním svazům či pořadatelům výhody v podobě 
televizního zprostředkování sportovních událostí široké veřejnosti i možnost prezentovat se partnerům 
českého sportu, a zlepšovat tak celkově sportovní prostředí v České republice. Role veřejnoprávního 
programu je dlouhodobě nezastupitelná. 

 

6. Programová skladba 
 

6.1 Vrcholné akce 
 

6.1.1 MS v hokeji 2024 Česko 
 
Vrcholem hokejové sezony se tento rok stal světový šampionát uskutečněný na domácí půdě. 

Česká televize nabídla svým divákům kompletní servis a přenášela všechna utkání. Průměrná 
sledovanost šampionátu činila 832 tisíc diváků 4+. Zápasy českého týmu sledovalo přes 2,1 milionu 
diváků, celkový zásah MS činí více než 6,8 milionu diváků. Hodnocení spokojenosti respondenty               
na škále 1 až 10 (10 = nejvíce) dosáhlo průměru 8,9 bodu. 

Finálové utkání Česko – Švýcarsko s necelými 3,8 miliony diváků se stalo nejsledovanějším 
přenosem na kanále ČT sport a druhým nejsledovanějším sportovním přenosem v historii České 
televize (první pozici stále drží přenos finále ZOH 1998 v japonském Naganu). Také další utkání našeho 
týmu v play off se dostala mezi TOP 5 přenosů historie. 

Celkově ČT nabídla přes 104 hodin přímých přenosů. 
 

Utkání českého týmu na MS v ledním hokeji 2024 (řazené podle sledovanosti) 

 
 

6.1.2 UEFA EURO 2024 Německo 
 

Fotbalovým vrcholem sezony bylo ME mužů v Německu. ČT svým divákům nabídla všechny 
přenosy, pro časově souběžná utkání využila kromě ČT sport i kanál ČT2. 

Průměrná sledovanost Eura činila 505 tisíc diváků 4+. Utkání českého týmu sledovalo                  
přes 1,1 milionu diváků, celkový zásah šampionátu UEFA EURO 2024 činí téměř 4,2 milionu diváků. 
Přenosy obdržely průměrnou známku 8,4 bodu. Nejsledovanějším přenosem bylo úvodní utkání 
Portugalsko – Česko, které sledovalo přes 1,3 milionu diváků. 

Rating Rating 000 Share Reach 000

Švýcarsko - Česko 26.05.2024 37,4 3 795 74,71 4 854

USA - Česko 23.05.2024 24,8 2 530 55,09 3 329

Švédsko - Česko 25.05.2024 22,7 2 341 75,80 2 965

Česko - Rakousko 17.05.2024 20,0 2 007 48,77 2 721

Švýcarsko - Česko 13.05.2024 19,9 1 985 48,69 2 984

Kanada - Česko 21.05.2024 19,7 1 809 62,61 2 956

Norsko - Česko 11.05.2024 17,3 1 713 45,28 2 524

Česko - Velká Británie 18.05.2024 17,0 1 635 43,90 2 461

Česko - Finsko 10.05.2024 16,2 1 378 45,25 2 538

Česko - Dánsko 15.05.2024 13,6 1 976 55,05 2 252

Utkání
4+

Datum

12 
 

K šampionátu jsme měli bohatý doprovodný program, fotbalová studia, reportéra přímo 
v místě dění a denní souhrny. Vznikla také speciální série pořadu AZ-kvíz s výhradně fotbalovou 
tématikou, vysílaná v průběhu šampionátu premiérově na programu ČT1 a reprízou na ČT sport. 

Celkem Česká televize odvysílala přes 111 hodin přímých přenosů. 

 
 10 nejsledovanějších přenosů UEFA EURO 2024 (řazené podle sledovanosti) 

 
6.1.3 OH Paříž 2024 

 

Sportovní super rok 2024 pak o letních prázdninách vyvrcholil Hrami XXXIII. olympiády v Paříži. 
Česká televize v rámci sublicence mapovala celé dění kontinuálním vysíláním na ČT sport, zejména 
výkony českých sportovců a vyvrcholení jednotlivých sportů a disciplín. Celkem ČT nabídla přes 380 
hodin přenosů a záznamů z Her. Vysílání bylo doplněné televizním studiem v místě, které mimo jiné 
vytvářelo i programového průvodce, tak aby divák byl vždy informován o všem důležitém, a dále                          
i několika samostatnými štáby. To vše společně přineslo divákům nezapomenutelný divácký zážitek. 

Celkový zásah OH dosáhl téměř 4,8 milionu diváků 4+. Nejsledovanějším přenosem se stal 
zahajovací ceremoniál s téměř 1,1 milionem diváků. Finále smíšené čtyřhry v tenisu se zlatou dvojicí 
Siniaková-Macháč sledovalo 935 tisíc diváků. Sporty s nejvyšší průměrnou sledovaností byly atletika 
(489 tis.) a tenis (485 tis.). Průměrná spokojenost olympijského programu na ČT sport činila 8,8. 

 

  10 nejsledovanějších přenosů OH Paříž 2024 (řazené podle sledovanosti) 

Rating Rating 000 Share Reach 000

Zahajovací ceremoniál her XXXIII. Olympiády 2024 26.07.2024 11,3 1 083 38,96 2 008

Tenis: Siniaková/Macháč - Wang/Chang 02.08.2024 9,6 935 32,33 1 297

Atletika: Oštěp M, 200m M, dálka Ž, 400m př. Ž 08.08.2024 9,2 896 26,52 1 438

Atletika: Trojskok Ž, disk Ž, 4x400m mix 02.08.2024 8,7 848 28,73 1 489

Plavání: Ž 200m volný způsob finále (Seemanová) 29.07.2024 7,9 771 25,31 757

Šerm M: Česko-Francie (týmy o bronz) 02.08.2024 6,9 671 21,95 1 026

Vodní slalom: K1 M finále (Prskavec) 01.08.2024 6,9 632 36,31 904

Tenis Ž: Andreeva/Sneider - Krejčíková/Siniaková 01.08.2024 6,4 627 33,66 1 050

Plavání: 200m vs M+Ž, 100m motýlek M+Ž 29.07.2024 6,4 623 19,61 856

Lukostřelba M: finále 04.08.2024 6,4 665 29,26 602

Utkání Datum
4+

Rating Rating 000 Share Reach 000

Portugalsko - Česko 18.06.2024 13,0 1 315 37,86 2 054

Česko - Turecko 26.06.2024 12,0 1 209 37,47 1 911

Španělsko - Anglie  (finále) 14.07.2024 9,8 997 31,69 1 616

Gruzie - Česko 22.06.2024 8,4 852 50,58 1 167

Nizozemsko - Anglie 10.07.2024 7,6 780 26,24 1 312

Španělsko - Francie 09.07.2024 7,5 675 24,70 1 229

Anglie - Slovensko 30.06.2024 6,5 582 21,67 1 286

Španělsko - Itálie 20.06.2024 5,6 546 19,11 1 054

Nizozemsko - Turecko 06.07.2024 5,4 547 20,08 923

Portugalsko - Francie 05.07.2024 5,3 765 22,78 936

Utkání Datum
4+

6.1.2 UEFA EURO 2024 Německo

Fotbalovým vrcholem sezony bylo ME mužů v Německu. ČT svým divákům nabídla všechny přenosy, pro časově 
souběžná utkání využila kromě ČT sport i kanál ČT2.

Průměrná sledovanost Eura činila 505 tisíc diváků 4+. Utkání českého týmu sledovalo přes 1,1 milionu diváků, 
celkový zásah šampionátu UEFA EURO 2024 činí téměř 4,2 milionu diváků. Přenosy obdržely průměrnou 
známku 8,4 bodu. Nejsledovanějším přenosem bylo úvodní utkání Portugalsko – Česko, které sledovalo přes 
1,3 milionu diváků.

K šampionátu jsme měli bohatý doprovodný program, fotbalová studia, reportéra přímo v místě dění a denní souhrny. 
Vznikla také speciální série pořadu AZ-kvíz s  výhradně fotbalovou tématikou, vysílaná v  průběhu šampionátu 
premiérově na programu ČT1 a reprízou na ČT sport.

Celkem Česká televize odvysílala přes 111 hodin přímých přenosů.

10



10 nejsledovanějších přenosů OH Paříž 2024 (řazené podle sledovanosti)

12 
 

K šampionátu jsme měli bohatý doprovodný program, fotbalová studia, reportéra přímo 
v místě dění a denní souhrny. Vznikla také speciální série pořadu AZ-kvíz s výhradně fotbalovou 
tématikou, vysílaná v průběhu šampionátu premiérově na programu ČT1 a reprízou na ČT sport. 

Celkem Česká televize odvysílala přes 111 hodin přímých přenosů. 

 
 10 nejsledovanějších přenosů UEFA EURO 2024 (řazené podle sledovanosti) 

 
6.1.3 OH Paříž 2024 

 

Sportovní super rok 2024 pak o letních prázdninách vyvrcholil Hrami XXXIII. olympiády v Paříži. 
Česká televize v rámci sublicence mapovala celé dění kontinuálním vysíláním na ČT sport, zejména 
výkony českých sportovců a vyvrcholení jednotlivých sportů a disciplín. Celkem ČT nabídla přes 380 
hodin přenosů a záznamů z Her. Vysílání bylo doplněné televizním studiem v místě, které mimo jiné 
vytvářelo i programového průvodce, tak aby divák byl vždy informován o všem důležitém, a dále                          
i několika samostatnými štáby. To vše společně přineslo divákům nezapomenutelný divácký zážitek. 

Celkový zásah OH dosáhl téměř 4,8 milionu diváků 4+. Nejsledovanějším přenosem se stal 
zahajovací ceremoniál s téměř 1,1 milionem diváků. Finále smíšené čtyřhry v tenisu se zlatou dvojicí 
Siniaková-Macháč sledovalo 935 tisíc diváků. Sporty s nejvyšší průměrnou sledovaností byly atletika 
(489 tis.) a tenis (485 tis.). Průměrná spokojenost olympijského programu na ČT sport činila 8,8. 

 

  10 nejsledovanějších přenosů OH Paříž 2024 (řazené podle sledovanosti) 

Rating Rating 000 Share Reach 000

Zahajovací ceremoniál her XXXIII. Olympiády 2024 26.07.2024 11,3 1 083 38,96 2 008

Tenis: Siniaková/Macháč - Wang/Chang 02.08.2024 9,6 935 32,33 1 297

Atletika: Oštěp M, 200m M, dálka Ž, 400m př. Ž 08.08.2024 9,2 896 26,52 1 438

Atletika: Trojskok Ž, disk Ž, 4x400m mix 02.08.2024 8,7 848 28,73 1 489

Plavání: Ž 200m volný způsob finále (Seemanová) 29.07.2024 7,9 771 25,31 757

Šerm M: Česko-Francie (týmy o bronz) 02.08.2024 6,9 671 21,95 1 026

Vodní slalom: K1 M finále (Prskavec) 01.08.2024 6,9 632 36,31 904

Tenis Ž: Andreeva/Sneider - Krejčíková/Siniaková 01.08.2024 6,4 627 33,66 1 050

Plavání: 200m vs M+Ž, 100m motýlek M+Ž 29.07.2024 6,4 623 19,61 856

Lukostřelba M: finále 04.08.2024 6,4 665 29,26 602

Utkání Datum
4+

Rating Rating 000 Share Reach 000

Portugalsko - Česko 18.06.2024 13,0 1 315 37,86 2 054

Česko - Turecko 26.06.2024 12,0 1 209 37,47 1 911

Španělsko - Anglie  (finále) 14.07.2024 9,8 997 31,69 1 616

Gruzie - Česko 22.06.2024 8,4 852 50,58 1 167

Nizozemsko - Anglie 10.07.2024 7,6 780 26,24 1 312

Španělsko - Francie 09.07.2024 7,5 675 24,70 1 229

Anglie - Slovensko 30.06.2024 6,5 582 21,67 1 286

Španělsko - Itálie 20.06.2024 5,6 546 19,11 1 054

Nizozemsko - Turecko 06.07.2024 5,4 547 20,08 923

Portugalsko - Francie 05.07.2024 5,3 765 22,78 936

Utkání Datum
4+

13 
 

6.2 Atletika  
 

Od září 2023 do srpna 2024 jsme na ČT sport odvysílali všechny důležité světové atletické 
události. Vrcholem bylo (mimo OH Paříž 2024) Halové MS v Glasgow, dále pak: ME Itálie a mítinky 
Diamond League a World Athletics Continental Tour Gold. 

Z domácích akcí jsme vysílali: závody MČR, dálkové běhy RunCzech, Zlatá tretra, Czech Indoor 
Gala, Memoriál Josefa Odložila a další. 

Z atletiky jsme odvysílali více než 140 hodin premiérového vysílání (do celkového času nejsou 
započítány přenosy z OH v Paříži, což platí i pro všechny následující sporty). 

 

 
 

6.3 Cyklistika a cyklokros 
 
 Ze silniční cyklistiky jsme vysílali mnoho akcí z domácího i zahraničního prostředí. Z domácích 
akcí to byly především: MČR a MSR v Jevíčku, závody z Czech Cycling Tour či živé vstupy z průběhu 
L'Etape Czech Republic by Tour de France. 

Ze zahraničních jsme na ČT sport vysílali klasické závody: Tour de France, Kolem Flander,                
Tour de Suisse či Amstel Gold Race. Největší prostor byl tradičně věnován již zmiňovanému největšímu 
etapovému závodu Tour de France, kde vysílání jednotlivých etap doplňují zajímavá sportovní studia               
a večerní sumáře, které každý den shrnují nejzajímavější okamžiky jednotlivých etap. 

Vrcholem cyklokrosové sezony bylo únorové MS, které se konalo v Táboře. Více než 15 hodin 
přenosů sledovalo průměrně 171 tisíc diváků. Hodnocení spokojenosti dosáhlo průměru 8,6 bodu. 

Na své si přišli i fanoušci horských kol, BMX a dráhové cyklistiky. Pravidelné přenosy přinášela 
ČT také ze závodů světového poháru či Toi Cupu. 

Z cyklistiky a cyklokrosu jsme odvysílali téměř 187 hodin premiérového vysílání. 

 
 
 
 
 
 
 

Premiéry

(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000

Halové MS v atletice 2024 Skotsko 12:41:18 1,6 152 5,61 1 183

ME v atletice 2024 Itálie 46:51:08 1,9 181 9,52 1 699

Czech Indoor Gala 2024 2:10:30 1,2 111 4,25 297

World Athletics Continental Tour Gold 2024 20:06:43 0,4 42 3,63 841

Wanda Diamond League 2023/2024 38:42:26 0,6 58 3,53 1 309

Atletika ČR 2023/2024 4:40:19 0,3 31 1,54 261

Akce / Soutěž
4+

6.1.3 OH Paříž 2024

Sportovní super rok 2024 pak o letních prázdninách vyvrcholil Hrami XXXIII. olympiády v Paříži. Česká televize v rámci 
sublicence mapovala celé dění kontinuálním vysíláním na ČT sport, zejména výkony českých sportovců a vyvrcholení 
jednotlivých sportů a disciplín. Celkem ČT nabídla přes 380 hodin přenosů a záznamů z Her. Vysílání bylo doplněné 
televizním studiem v místě, které mimo jiné vytvářelo i programového průvodce, tak aby divák byl vždy informován 
o všem důležitém, a dále i několika samostatnými štáby. To vše společně přineslo divákům nezapomenutelný divácký 
zážitek.

Celkový zásah OH dosáhl téměř 4,8 milionu diváků 4+. Nejsledovanějším přenosem se stal zahajovací 
ceremoniál s  téměř 1,1 milionem diváků. Finále smíšené čtyřhry v  tenisu se zlatou dvojicí Siniaková-Macháč 
sledovalo 935 tisíc diváků. Sporty s nejvyšší průměrnou sledovaností byly atletika (489 tis.) a tenis (485 tis.). 
Průměrná spokojenost olympijského programu na ČT sport činila 8,8.

6.2 Atletika 
Od září 2023 do srpna 2024 jsme na ČT sport odvysílali všechny důležité světové atletické události. Vrcholem 
bylo (mimo OH Paříž 2024) Halové MS v Glasgow, dále pak: ME Itálie a mítinky Diamond League a World Athletics 
Continental Tour Gold.

Z domácích akcí jsme vysílali: závody MČR, dálkové běhy RunCzech, Zlatá tretra, Czech Indoor Gala, Memoriál Josefa 
Odložila a další.

Z atletiky jsme odvysílali více než 140 hodin premiérového vysílání (do celkového času nejsou započítány přenosy 
z OH v Paříži, což platí i pro všechny následující sporty).

11



14 
 

 

 
6.4 Děti a mládež 
 

Do vysílání ČT sport se nám podařilo zařadit množství sportovních událostí dětských                                    
a juniorských kategorií. Jednalo se především o reportáže z akcí typu: MS, ME a MČR, reportáže 
z regionálních akcí v týdeníku Sport v regionech a ve Sportovních zprávách. 

Nejrozsáhlejší sportovní akcí dětí a mládeže byl již 21. ročník Olympiády dětí a mládeže konaný 
v Jihočeském kraji, z kterého jsme vysílali mnoho přímých přenosů. Ve vysílání jedenácté letní edice 
nechyběly tradiční sporty jako: atletika, plavání, gymnastika či množství míčových sportů. Na místě 
jsme měli opět studio, které navštívilo mnoho zajímavých hostů. Další velká pozornost byla věnována 
MS v biatlonu juniorů v Estonsku. 

Ze sportovních akcí dětí a mládeže jsme odvysílali přes 46 hodin přímých přenosů a záznamů. 

 

 
 
 

6.5 Dokumentární a archivní tvorba 
  

V rámci projektu Archiv D a Paměť národa pokračujeme v pravidelném vysílání obnovených 
sportovních dokumentů z naší historie. Diváci měli možnost zhlédnout 50 sportovních dokumentů 
s celkovou stopáží téměř 30 hodin se zásahem přes 630 tisíc diváků. 

 
 

Premiéry

(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000

MS v biatlonu juniorů 2024 Estonsko 4:05:14 0,7 67 6,69 394

Horská kola: Junior ČT Author Cup 0:13:58 0,5 44 3,24 73

PLANEO CUP - Pohár mládeže FAČR 2024 1:19:06 0,4 35 1,68 367

Olympiáda dětí a mládeže 2024 31:25:51 0,2 20 2,13 609

ME ve vodním slalomu juniorů a U23 2024 0:30:38 0,1 9 0,68 16

Akce / Soutěž
4+

Premiéry

(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000

Cyklokros MČR 2024 1:17:09 2,9 278 11,30 543

MS v cyklokrosu 2024 Česko 15:25:18 1,8 171 7,97 1 167

Tour de France 2024 100:51:52 1,4 137 9,83 1 973

Kolem Flander 6:49:52 0,7 69 4,56 325

Toi Toi Cup 2023 4:24:28 0,6 56 3,19 387

SP v cyklokrosu 2023/24 26:13:56 0,4 41 1,82 966

Tour de Suisse 2024 13:26:28 0,4 39 4,21 448

L'Etape Czech Republic by Tour de France 2024 3:06:54 0,2 21 1,76 222

Cyklistika ČR 2023 1:00:15 0,2 21 1,68 83

Cyklistika ČR 2024 6:42:13 0,2 20 1,49 487

Amstel Gold Race 2024 1:47:48 0,2 18 1,40 88

Akce / Soutěž
4+

14 
 

 

 
6.4 Děti a mládež 
 

Do vysílání ČT sport se nám podařilo zařadit množství sportovních událostí dětských                                    
a juniorských kategorií. Jednalo se především o reportáže z akcí typu: MS, ME a MČR, reportáže 
z regionálních akcí v týdeníku Sport v regionech a ve Sportovních zprávách. 

Nejrozsáhlejší sportovní akcí dětí a mládeže byl již 21. ročník Olympiády dětí a mládeže konaný 
v Jihočeském kraji, z kterého jsme vysílali mnoho přímých přenosů. Ve vysílání jedenácté letní edice 
nechyběly tradiční sporty jako: atletika, plavání, gymnastika či množství míčových sportů. Na místě 
jsme měli opět studio, které navštívilo mnoho zajímavých hostů. Další velká pozornost byla věnována 
MS v biatlonu juniorů v Estonsku. 

Ze sportovních akcí dětí a mládeže jsme odvysílali přes 46 hodin přímých přenosů a záznamů. 

 

 
 
 

6.5 Dokumentární a archivní tvorba 
  

V rámci projektu Archiv D a Paměť národa pokračujeme v pravidelném vysílání obnovených 
sportovních dokumentů z naší historie. Diváci měli možnost zhlédnout 50 sportovních dokumentů 
s celkovou stopáží téměř 30 hodin se zásahem přes 630 tisíc diváků. 

 
 

Premiéry

(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000

MS v biatlonu juniorů 2024 Estonsko 4:05:14 0,7 67 6,69 394

Horská kola: Junior ČT Author Cup 0:13:58 0,5 44 3,24 73

PLANEO CUP - Pohár mládeže FAČR 2024 1:19:06 0,4 35 1,68 367

Olympiáda dětí a mládeže 2024 31:25:51 0,2 20 2,13 609

ME ve vodním slalomu juniorů a U23 2024 0:30:38 0,1 9 0,68 16

Akce / Soutěž
4+

Premiéry

(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000

Cyklokros MČR 2024 1:17:09 2,9 278 11,30 543

MS v cyklokrosu 2024 Česko 15:25:18 1,8 171 7,97 1 167

Tour de France 2024 100:51:52 1,4 137 9,83 1 973

Kolem Flander 6:49:52 0,7 69 4,56 325

Toi Toi Cup 2023 4:24:28 0,6 56 3,19 387

SP v cyklokrosu 2023/24 26:13:56 0,4 41 1,82 966

Tour de Suisse 2024 13:26:28 0,4 39 4,21 448

L'Etape Czech Republic by Tour de France 2024 3:06:54 0,2 21 1,76 222

Cyklistika ČR 2023 1:00:15 0,2 21 1,68 83

Cyklistika ČR 2024 6:42:13 0,2 20 1,49 487

Amstel Gold Race 2024 1:47:48 0,2 18 1,40 88

Akce / Soutěž
4+

6.3 Cyklistika a cyklokros
Ze silniční cyklistiky jsme vysílali mnoho akcí z domácího i zahraničního prostředí. Z domácích akcí to byly především: 
MČR a MSR v Jevíčku, závody z Czech Cycling Tour či živé vstupy z průběhu L›Etape Czech Republic by Tour de France.

Ze zahraničních jsme na ČT sport vysílali klasické závody: Tour de France, Kolem Flander, Tour de Suisse či Amstel 
Gold Race. Největší prostor byl tradičně věnován již zmiňovanému největšímu etapovému závodu Tour de France, kde 
vysílání jednotlivých etap doplňují zajímavá sportovní studia a večerní sumáře, které každý den shrnují nejzajímavější 
okamžiky jednotlivých etap.

Vrcholem cyklokrosové sezony bylo únorové MS, které se konalo v  Táboře. Více než 15 hodin přenosů sledovalo 
průměrně 171 tisíc diváků. Hodnocení spokojenosti dosáhlo průměru 8,6 bodu.

Na své si přišli i  fanoušci horských kol, BMX a dráhové cyklistiky. Pravidelné přenosy přinášela ČT také ze závodů 
světového poháru či Toi Cupu.

Z cyklistiky a cyklokrosu jsme odvysílali téměř 187 hodin premiérového vysílání.

6.4 Děti a mládež
Do vysílání ČT sport se nám podařilo zařadit množství sportovních událostí dětských a juniorských kategorií. Jednalo 
se především o reportáže z akcí typu: MS, ME a MČR, reportáže z regionálních akcí v týdeníku Sport v regionech a ve 
Sportovních zprávách.

Nejrozsáhlejší sportovní akcí dětí a mládeže byl již 21. ročník Olympiády dětí a mládeže konaný v Jihočeském kraji, 
z  kterého jsme vysílali mnoho přímých přenosů. Ve vysílání jedenácté letní edice nechyběly tradiční sporty jako: 
atletika, plavání, gymnastika či množství míčových sportů. Na místě jsme měli opět studio, které navštívilo mnoho 
zajímavých hostů. Další velká pozornost byla věnována MS v biatlonu juniorů v Estonsku.

Ze sportovních akcí dětí a mládeže jsme odvysílali přes 46 hodin přímých přenosů a záznamů.

12



15 
 

6.6 Dostihy a jezdectví 
 

Ve vysílání programu ČT sport se objevila řada přímých přenosů z dostihových závodů, 
například Velká jarní cena nebo České derby a také kvalifikace na nejtradičnější evropský dostihový 
závod Velkou pardubickou. Již dlouho tuto akci vysíláme souběžně na ČT sport a ČT 1. V místě konání 
máme studio, mapujeme celý týden přípravy na hlavní dostih, a samotný nedělní přímý přenos                  
Velké pardubické má více než 6 hodin a obsahuje kompletní program celého dostihového dne. 

Pro příznivce jezdectví vysíláme sestřihy z českých a mezinárodních skokových závodů                               
i přenosy z drezury. 

Z dostihů a jezdectví jsme odvysílali více než 31 premiérových hodin. 

 

 
 

6.7 Estetické sporty 
 
 Již tradičně má první pozici ve vysílání estetických sportů krasobruslení. Do programu ČT sport 
zařazujeme MS, ME i světovou Grand Prix. 

Dále jsou do vysílání zařazeny přenosy a reportáže z tanečního sportu, gymnastiky, aerobiku, 
akrobatického rokenrolu, trampolín a dalších. 

Celkově jsme z estetických sportů odvysílali okolo 150 hodin. 

 

 
 

6.8 Fotbal  
 
 K nejsledovanějším sportům obecně, stejně jako na programu ČT sport, patří fotbal. 
Nejvýznamnější akcí sezony bylo letní EURO 2024 v Německu. 

Mezi další přenosy a akce patřila přípravná a kvalifikační utkání naší mužské reprezentace A                  
i kategorie U21. Vysílali jsme přímé přenosy z Ligy národů UEFA, Evropské ligy UEFA, Evropské 
konferenční ligy UEFA a souhrny všech tří evropských pohárů, včetně Ligy mistrů UEFA. 

Premiéry

(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000

133. Velká pardubická se Slavia pojišťovnou 7:42:01 2,8 265 11,86 1 158

Kvalifikace na 134. Velkou pardubickou 1:42:00 0,7 66 5,23 174

Dostihy 2023-2024 (8x) 9:31:14 0,7 67 4,44 610

Jezdectví 2024 8:38:46 0,3 25 1,46 407

Akce / Soutěž
4+

15 
 

6.6 Dostihy a jezdectví 
 

Ve vysílání programu ČT sport se objevila řada přímých přenosů z dostihových závodů, 
například Velká jarní cena nebo České derby a také kvalifikace na nejtradičnější evropský dostihový 
závod Velkou pardubickou. Již dlouho tuto akci vysíláme souběžně na ČT sport a ČT 1. V místě konání 
máme studio, mapujeme celý týden přípravy na hlavní dostih, a samotný nedělní přímý přenos                  
Velké pardubické má více než 6 hodin a obsahuje kompletní program celého dostihového dne. 

Pro příznivce jezdectví vysíláme sestřihy z českých a mezinárodních skokových závodů                               
i přenosy z drezury. 

Z dostihů a jezdectví jsme odvysílali více než 31 premiérových hodin. 

 

 
 

6.7 Estetické sporty 
 
 Již tradičně má první pozici ve vysílání estetických sportů krasobruslení. Do programu ČT sport 
zařazujeme MS, ME i světovou Grand Prix. 

Dále jsou do vysílání zařazeny přenosy a reportáže z tanečního sportu, gymnastiky, aerobiku, 
akrobatického rokenrolu, trampolín a dalších. 

Celkově jsme z estetických sportů odvysílali okolo 150 hodin. 

 

 
 

6.8 Fotbal  
 
 K nejsledovanějším sportům obecně, stejně jako na programu ČT sport, patří fotbal. 
Nejvýznamnější akcí sezony bylo letní EURO 2024 v Německu. 

Mezi další přenosy a akce patřila přípravná a kvalifikační utkání naší mužské reprezentace A                  
i kategorie U21. Vysílali jsme přímé přenosy z Ligy národů UEFA, Evropské ligy UEFA, Evropské 
konferenční ligy UEFA a souhrny všech tří evropských pohárů, včetně Ligy mistrů UEFA. 

Premiéry

(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000

133. Velká pardubická se Slavia pojišťovnou 7:42:01 2,8 265 11,86 1 158

Kvalifikace na 134. Velkou pardubickou 1:42:00 0,7 66 5,23 174

Dostihy 2023-2024 (8x) 9:31:14 0,7 67 4,44 610

Jezdectví 2024 8:38:46 0,3 25 1,46 407

Akce / Soutěž
4+

6.5 Dokumentární a archivní tvorba
V rámci projektu Archiv D a Paměť národa pokračujeme v pravidelném vysílání obnovených sportovních dokumentů 
z  naší historie. Diváci měli možnost zhlédnout 50 sportovních dokumentů s  celkovou stopáží téměř 30 hodin se 
zásahem přes 630 tisíc diváků.

6.6 Dostihy a jezdectví
Ve vysílání programu ČT sport se objevila řada přímých přenosů z dostihových závodů, například Velká jarní cena 
nebo České derby a také kvalifikace na nejtradičnější evropský dostihový závod Velkou pardubickou. Již dlouho tuto 
akci vysíláme souběžně na ČT sport a ČT1. V místě konání máme studio, mapujeme celý týden přípravy na hlavní 
dostih, a samotný nedělní přímý přenos Velké pardubické má více než 6 hodin a obsahuje kompletní program celého 
dostihového dne.

Pro příznivce jezdectví vysíláme sestřihy z českých a mezinárodních skokových závodů i přenosy z drezury.

Z dostihů a jezdectví jsme odvysílali více než 31 premiérových hodin.

6.7 Estetické sporty
Již tradičně má první pozici ve vysílání estetických sportů krasobruslení. Do programu ČT sport zařazujeme MS, ME  
i světovou Grand Prix.

Dále jsou do vysílání zařazeny přenosy a  reportáže z  tanečního sportu, gymnastiky, aerobiku, akrobatického 
rokenrolu, trampolín a dalších.

Celkově jsme z estetických sportů odvysílali okolo 150 hodin.

13



6.8 Fotbal
K nejsledovanějším sportům obecně, stejně jako na programu ČT sport, patří fotbal. Nejvýznamnější akcí sezony bylo 
letní EURO 2024 v Německu.

Mezi další přenosy a akce patřila přípravná a kvalifikační utkání naší mužské reprezentace A i kategorie U21. Vysílali 
jsme přímé přenosy z Ligy národů UEFA, Evropské ligy UEFA, Evropské konferenční ligy UEFA a souhrny všech tří 
evropských pohárů, včetně Ligy mistrů UEFA.

Z domácích soutěží to byly přímé přenosy FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY (od nové sezony Chance Národní Liga), domácího 
poháru MOL Cup a  také pokračujícího projektu Náš fotbal živě, v  rámci kterého vysíláme vybrané přímé přenosy 
z regionálních soutěží.

Dále jsme odvysílali přenosy z Ligy národů UEFA žen, a také vybraná přípravná i kvalifikační utkání české reprezentace 
žen. Pravidelně jsme také vysílali studiový pořad Dohráno, který mapoval domácí i světové fotbalové dění.

Celkově jsme z fotbalu premiérově odvysílali téměř 500 hodin.

6.9 Lední hokej
Stejně jako fotbal patří i lední hokej ke sportům, které se u diváků těší největší oblibě. V tomto roce to platilo dvojnásob 
díky tomu, že se MS v hokeji konalo po devíti letech v Česku. Kromě světového šampionátu mužů přenášela ČT také 
utkání MS hráčů do 20 let, které sledovalo více než 400 tisíc diváků. Své místo měl i šampionát žen a také MS hráčů 
do 18 let.

K našemu programu rovněž neodmyslitelně patří přenosy z hokejové extraligy v rámci pořadu Buly, páteční souhrn 
kola a debata expertů.

Součástí naší nabídky jsou také turnaje: Euro Hockey Tour a Spengler Cup či vybrané přenosy z Chance ligy. Novinkou 
v našem vysílání jsou přenosy z Univerzitní hokejové ligy.

 

 

 

 

Premiéry

(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000

EURO 2024 Německo 149:05:51 3,7 374 16,55 4 212

Kvalifikace na EURO 2024 20:31:10 3,7 360 12,92 2 138

Evropská a Konferenční liga UEFA 55:19:16 2,8 273 9,36 2 618

Reprezentační přípravná utkání 9:04:51 2,1 210 9,68 1 219

MOL Cup 20:05:12 2,3 222 7,58 1 563

Kvalifikace na ME ve fotbale U21 2025 10:51:24 1,2 111 4,65 849

FORTUNA: NÁRODNÍ LIGA 39:44:31 0,6 55 2,72 1 061

Liga Národů UEFA žen 2023 6:09:05 0,9 83 3,13 561

Kvalifikace na ME žen 2025 12:24:32 0,6 55 2,03 729

Dohráno 32:54:13 0,5 50 2,20 1 022

Náš fotbal živě 9:01:46 0,4 40 2,99 348

Akce / Soutěž
4+

14



17 
 

 
* České hokejové hry, Švédské hokejové hry, Karjala Cup, Švýcarské hokejové hry 

 
6.10 Magazíny 
 
 Především nabídka přímých přenosů je základní snahou programu ČT sport. Je ale také nutné 
podporovat i sporty, které četnost přenosů nemohou mít tak velkou. V té chvíli přicházejí na řadu 
magazíny, které se věnují sportům s menší diváckou základnou. Patří mezi ně: Magazín WHOOP UCI 
Mountain Bike World, Magazín českého snowboardingu a Volejbalový magazín, dále Magazín UEFA,              
V šachu, Touchdown či Magazín světového badmintonu. 

 

 
 

6.11 Míčové sporty 
 
 Nedílnou součástí programu ČT sport jsou míčové sporty. Z basketbalu, florbalu, futsalu, 
házené, volejbalu a dále i ze softballu, baseballu či stolního tenisu jsme odvysílali přímé přenosy 
domácích soutěží i evropských pohárových soutěží. 

Ve vysílání se objevují vybraná utkání z jednotlivých ligových soutěží, stejně jako utkání 
tuzemských pohárů, republikových šampionátů, případně působení českých sportovců v evropských 
pohárech, kvalifikační a přípravná utkání a světové a evropské šampionáty primárně s účastí našich 
reprezentací. Mimo předchozí výčet doplňují televizní vysílání také vybrané komentované přenosy 
odvysílané výhradně na platformě ČT sport Plus. 

Z míčových sportů jsme odvysílali 590 hodin premiérového vysílání. 

Premiéry

(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000

MS v hokeji 2024 Česko 104:35:41 8,2 832 31,07 6 803

MS v hokeji U20 2024 Švédsko 27:27:34 4,2 412 14,24 2 786

Euro Hockey Tour * 28:39:38 2,7 260 11,23 2 144

MS v hokeji žen U18 2024 Švýcarsko 1:55:01 2,1 210 4,87 606

Buly - hokej živě 126:22:05 1,6 150 5,29 2 819

Spengler Cup 2023 27:19:07 1,1 108 3,62 1 408

MS v hokeji U18 2024 12:17:54 1,0 94 6,28 763

MS v hokeji žen 2024 13:58:12 0,9 92 4,67 1 005

Chance liga 2023/2024 7:31:43 0,4 38 1,14 362

Univerzitní liga ledního hokeje 2023/24 13:15:51 0,2 18 0,56 428

Akce / Soutěž
4+

Premiéry

(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000

Horská kola: Magazín WHOOP UCI Mountain Bike World 1:00:56 0,3 31 1,87 112

Magazín českého snowboardingu 2024 0:40:08 0,2 17 1,24 61

Volejbalový magazín 10:08:51 0,1 14 0,85 387

Magazín UEFA 4:52:04 0,1 13 0,43 79

V šachu 4:26:22 0,1 12 0,72 138

Touchdown 2:17:17 0,1 12 0,95 118

Magazín světového badmintonu 3:27:01 0,1 12 1,02 140

Akce / Soutěž
4+

17 
 

 
* České hokejové hry, Švédské hokejové hry, Karjala Cup, Švýcarské hokejové hry 

 
6.10 Magazíny 
 
 Především nabídka přímých přenosů je základní snahou programu ČT sport. Je ale také nutné 
podporovat i sporty, které četnost přenosů nemohou mít tak velkou. V té chvíli přicházejí na řadu 
magazíny, které se věnují sportům s menší diváckou základnou. Patří mezi ně: Magazín WHOOP UCI 
Mountain Bike World, Magazín českého snowboardingu a Volejbalový magazín, dále Magazín UEFA,              
V šachu, Touchdown či Magazín světového badmintonu. 

 

 
 

6.11 Míčové sporty 
 
 Nedílnou součástí programu ČT sport jsou míčové sporty. Z basketbalu, florbalu, futsalu, 
házené, volejbalu a dále i ze softballu, baseballu či stolního tenisu jsme odvysílali přímé přenosy 
domácích soutěží i evropských pohárových soutěží. 

Ve vysílání se objevují vybraná utkání z jednotlivých ligových soutěží, stejně jako utkání 
tuzemských pohárů, republikových šampionátů, případně působení českých sportovců v evropských 
pohárech, kvalifikační a přípravná utkání a světové a evropské šampionáty primárně s účastí našich 
reprezentací. Mimo předchozí výčet doplňují televizní vysílání také vybrané komentované přenosy 
odvysílané výhradně na platformě ČT sport Plus. 

Z míčových sportů jsme odvysílali 590 hodin premiérového vysílání. 

Premiéry

(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000

MS v hokeji 2024 Česko 104:35:41 8,2 832 31,07 6 803

MS v hokeji U20 2024 Švédsko 27:27:34 4,2 412 14,24 2 786

Euro Hockey Tour * 28:39:38 2,7 260 11,23 2 144

MS v hokeji žen U18 2024 Švýcarsko 1:55:01 2,1 210 4,87 606

Buly - hokej živě 126:22:05 1,6 150 5,29 2 819

Spengler Cup 2023 27:19:07 1,1 108 3,62 1 408

MS v hokeji U18 2024 12:17:54 1,0 94 6,28 763

MS v hokeji žen 2024 13:58:12 0,9 92 4,67 1 005

Chance liga 2023/2024 7:31:43 0,4 38 1,14 362

Univerzitní liga ledního hokeje 2023/24 13:15:51 0,2 18 0,56 428

Akce / Soutěž
4+

Premiéry

(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000

Horská kola: Magazín WHOOP UCI Mountain Bike World 1:00:56 0,3 31 1,87 112

Magazín českého snowboardingu 2024 0:40:08 0,2 17 1,24 61

Volejbalový magazín 10:08:51 0,1 14 0,85 387

Magazín UEFA 4:52:04 0,1 13 0,43 79

V šachu 4:26:22 0,1 12 0,72 138

Touchdown 2:17:17 0,1 12 0,95 118

Magazín světového badmintonu 3:27:01 0,1 12 1,02 140

Akce / Soutěž
4+

6.10 Magazíny
Především nabídka přímých přenosů je základní snahou programu ČT sport. Je ale také nutné podporovat i sporty, 
které četnost přenosů nemohou mít tak velkou. V té chvíli přicházejí na řadu magazíny, které se věnují sportům s menší 
diváckou základnou. Patří mezi ně: Magazín WHOOP UCI Mountain Bike World, Magazín českého snowboardingu  
a Volejbalový magazín, dále Magazín UEFA, V šachu, Touchdown či Magazín světového badmintonu.

15



18 
 

6.11.1 Ligové soutěže 

 
 

6.11.2 Šampionáty 

 
 

6.12 Motorismus 
 
 Diváci ČT sport mohou motoristický sport sledovat v rámci týdeníku Svět motorů, ve kterém                
se věnujeme všemu důležitému z tohoto sportovního odvětví. Součástí vysílání jsou také pravidelné 
vstupy a sumáře z domácího šampionátu v rallye a také přenosy světového šampionátu v rallye.             
Vysílali jsme rovněž přímé přenosy GP na ploché dráze. 

Z motorismu jsme celkem odvysílali více než 105 hodin. 

Premiéry

(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000

ČEZ Extraliga ve volejbale 2023/24 24:49:41 0,4 36 1,46 638

MOL Liga ženy 2023/24 3:05:02 0,3 29 1,03 212

Liga mistrů ve volejbalu mužů 2023/24 25:01:05 0,3 25 1,14 515

Livesport Superliga ve florbalu 2023/24 43:25:02 0,2 22 0,75 867

J&T Banka Ostrava Beach Pro 2024 21:52:06 0,2 22 2,05 425

Extraliga v házené mužů 2023/24 35:53:55 0,2 20 0,94 664

EuroCup žen 2023/24 14:25:33 0,2 19 0,86 458

Kooperativa NBL 2023/24 49:41:16 0,2 19 0,63 974

Euroliga v basketbalu žen 19:29:53 0,2 18 0,70 363

1. Futsal liga 2023/24 4:00:50 0,1 10 0,35 95

Španělská basketbalová liga 2023/24 40:18:23 0,1 8 0,55 450

Akce / Soutěž
4+

Premiéry

(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000

ME v házené mužů 2023 11:46:04 0,7 71 2,10 721

MS v házené žen 2023 43:57:59 0,5 43 1,53 1 230

MS v basketbalu mužů 2023 17:13:38 0,3 25 2,61 385

ME ve volejbalu žen 2023 7:49:21 0,6 53 1,89 415

ME ve volejbalu mužů 2023 36:08:03 0,5 46 2,56 936

ME v plážovém volejbalu žen 2024 Nizozemsko 10:23:35 0,2 15 0,91 304

ME v plážovém volejbalu mužů 2024 Nizozemsko 9:14:11 0,2 18 1,04 288

Kvalifikace na MS 2024 ve futsalu mužů 8:56:31 0,2 22 0,89 374

MS ve florbalu žen 2023 Singapur 12:40:27 0,5 47 3,93 529

Akce / Soutěž
4+

6.11 Míčové sporty
Nedílnou součástí programu ČT sport jsou míčové sporty. Z basketbalu, florbalu, futsalu, házené, volejbalu a dále 
i ze softballu, baseballu či stolního tenisu jsme odvysílali přímé přenosy domácích soutěží i evropských pohárových 
soutěží. 

Ve vysílání se objevují vybraná utkání z  jednotlivých ligových soutěží, stejně jako utkání tuzemských pohárů, 
republikových šampionátů, případně působení českých sportovců v evropských pohárech, kvalifikační a přípravná 
utkání a  světové a  evropské šampionáty primárně s  účastí našich reprezentací. Mimo předchozí výčet doplňují 
televizní vysílání také vybrané komentované přenosy odvysílané výhradně na platformě ČT sport Plus.

Z míčových sportů jsme odvysílali 590 hodin premiérového vysílání.

6.11.1 Ligové soutěže

6.11.2 Šampionáty

16



19 
 

 
 
6.13 Regionální vysílání 
 
 Pokaždé dáváme důraz na to, aby v programu ČT sport našel každý sport své místo.              
Nemůžeme tedy opomenout ani sportovní akce regionální, ani akce sportů s menší diváckou 
základnou. 

V rámci týdeníku Sport v regionech, který měl celkový zásah 228 tisíc diváků, jsme odvysílali 
reportáže z regionálního sportování. Pravidelně také zařazujeme regionální zpravodajství v rámci 
reportáží ve Sportovních zprávách. 

 

6.14 Sport hendikepovaných  
 
 Zejména díky přenosům z XVII. letních paralympijských her z Paříže se ve vysílání ČT sport 
věnovalo sportu hendikepovaných v roce 2024 mnohem více času. Tyto přenosy sledovalo průměrně 
50 tisíc diváků, celkem pak dokázaly oslovit více než 1,5 milionu diváků. 

Pravidelně jsme také vysílali měsíčník Paralympijský magazín a v květnu odvysílal program               
ČT sport také přenosy z MS parahokejistů. 

Celkově jsme na ČT sport odvysílali ze sportu hendikepovaných 87 hodin. 

 

Akce / Soutěž 
Premiéry 4+ 

(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000 

Paralympijské hry Paříž 2024 75:52:51 0,5 50 3,08 1 518 

Tenis: Wheelchair Czech Open 0:15:02 0,3 24 2,71 22 

Paralympijský magazín 2:29:26 0,1 11 0,76 89 

MS v parahokeji mužů 2024 Kanada 8:43:31 0,1 6 1,58 134 

 

6.15 Sportovní zpravodajství, publicistika 
 

Ve vysílání ČT sport se každý den snažíme v pravidelném čase zařazovat polední blok s názvem 
Sportovní zprávy. Nevysílá se pouze, pokud v konkrétní den nastane časová kolize s důležitými přenosy. 

Dále program ČT sport připravuje sportovní zpravodajství i pro ostatní kanály. Pořad Branky, 
body, vteřiny sledovalo v průměru 697 tisíc diváků 4+ (ČT1 a ČT24 dohromady), při podílu 21,67 %. 
V průběhu celého sledovaného období BBV zaujaly téměř 6,5 milionu diváků. 

 

 

 

Premiéry 
(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000 

Rallye Český Krumlov 2024 0:57:21 0,5 48 4,84 186 
ME na ploché dráze jednotlivců 1:27:35 0,4 37 1,10 150 
WRC 2023 8:03:27 0,3 30 1,87 314 
Speedway GP 2024 17:34:11 0,2 22 1,15 538 
Rallye ČR 2024 6:28:07 0,2 21 1,13 371 
Rallye Šumava Klatovy 2024 1:03:39 0,2 19 0,94 129 
Svět motorů 41:13:02 0,2 16 0,80 926 

Akce / Soutěž 
4+ 

19 
 

 
 
6.13 Regionální vysílání 
 
 Pokaždé dáváme důraz na to, aby v programu ČT sport našel každý sport své místo.              
Nemůžeme tedy opomenout ani sportovní akce regionální, ani akce sportů s menší diváckou 
základnou. 

V rámci týdeníku Sport v regionech, který měl celkový zásah 228 tisíc diváků, jsme odvysílali 
reportáže z regionálního sportování. Pravidelně také zařazujeme regionální zpravodajství v rámci 
reportáží ve Sportovních zprávách. 

 

6.14 Sport hendikepovaných  
 
 Zejména díky přenosům z XVII. letních paralympijských her z Paříže se ve vysílání ČT sport 
věnovalo sportu hendikepovaných v roce 2024 mnohem více času. Tyto přenosy sledovalo průměrně 
50 tisíc diváků, celkem pak dokázaly oslovit více než 1,5 milionu diváků. 

Pravidelně jsme také vysílali měsíčník Paralympijský magazín a v květnu odvysílal program               
ČT sport také přenosy z MS parahokejistů. 

Celkově jsme na ČT sport odvysílali ze sportu hendikepovaných 87 hodin. 

 

Akce / Soutěž 
Premiéry 4+ 

(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000 

Paralympijské hry Paříž 2024 75:52:51 0,5 50 3,08 1 518 

Tenis: Wheelchair Czech Open 0:15:02 0,3 24 2,71 22 

Paralympijský magazín 2:29:26 0,1 11 0,76 89 

MS v parahokeji mužů 2024 Kanada 8:43:31 0,1 6 1,58 134 

 

6.15 Sportovní zpravodajství, publicistika 
 

Ve vysílání ČT sport se každý den snažíme v pravidelném čase zařazovat polední blok s názvem 
Sportovní zprávy. Nevysílá se pouze, pokud v konkrétní den nastane časová kolize s důležitými přenosy. 

Dále program ČT sport připravuje sportovní zpravodajství i pro ostatní kanály. Pořad Branky, 
body, vteřiny sledovalo v průměru 697 tisíc diváků 4+ (ČT1 a ČT24 dohromady), při podílu 21,67 %. 
V průběhu celého sledovaného období BBV zaujaly téměř 6,5 milionu diváků. 

 

 

 

Premiéry 
(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000 

Rallye Český Krumlov 2024 0:57:21 0,5 48 4,84 186 
ME na ploché dráze jednotlivců 1:27:35 0,4 37 1,10 150 
WRC 2023 8:03:27 0,3 30 1,87 314 
Speedway GP 2024 17:34:11 0,2 22 1,15 538 
Rallye ČR 2024 6:28:07 0,2 21 1,13 371 
Rallye Šumava Klatovy 2024 1:03:39 0,2 19 0,94 129 
Svět motorů 41:13:02 0,2 16 0,80 926 

Akce / Soutěž 
4+ 

6.12 Motorismus
Diváci ČT sport mohou motoristický sport sledovat v  rámci týdeníku Svět motorů, ve kterém se věnujeme všemu 
důležitému z  tohoto sportovního odvětví. Součástí vysílání jsou také pravidelné vstupy a  sumáře z  domácího 
šampionátu v rallye a také přenosy světového šampionátu v rallye. Vysílali jsme rovněž přímé přenosy GP na ploché 
dráze.

Z motorismu jsme celkem odvysílali více než 105 hodin.

6.13 Regionální vysílání
Pokaždé dáváme důraz na to, aby v programu ČT sport našel každý sport své místo. Nemůžeme tedy opomenout ani 
sportovní akce regionální, ani akce sportů s menší diváckou základnou.

V rámci týdeníku Sport v regionech, který měl celkový zásah 228 tisíc diváků, jsme odvysílali reportáže z regionálního 
sportování. Pravidelně také zařazujeme regionální zpravodajství v rámci reportáží ve Sportovních zprávách.

6.14 Sport hendikepovaných 
Zejména díky přenosům z  XVII. letních paralympijských her z  Paříže se ve vysílání ČT sport věnovalo sportu 
hendikepovaných v  roce 2024 mnohem více času. Tyto přenosy sledovalo průměrně 50 tisíc diváků, celkem pak 
dokázaly oslovit více než 1,5 milionu diváků.

Pravidelně jsme také vysílali měsíčník Paralympijský magazín a v květnu odvysílal program ČT sport také přenosy 
z MS parahokejistů.

Celkově jsme na ČT sport odvysílali ze sportu hendikepovaných 87 hodin.

17



20 
 

 

6.16 Tenis 
 
 Vysílání tenisu bylo na ČT sport zaměřeno především na týmové soutěže. Odvysílali jsme 
přenosy z Billie Jean King Cupu, které sledovalo přes 200 tisíc diváků. Nechyběl ani Davis Cup                           
se 125 tisíci diváky. 

Mezi přenosy domácích turnajů byly turnaje Livesport Prague Open a UniCredit Czech Open, 
doplněné studiem přímo z místa konání. 

Tenisové vysílání programu ČT sport obsahovalo více než 138 hodin přímých přenosů. 

 
 

6.17 Vodní sporty 

 
Fanoušci vodních sportů mohli na ČT sport nalézt rozsáhlou nabídku vysílání, navíc opět 

s mnoha úspěchy českých reprezentantů. 

Vysílali jsme světové a evropské šampionáty ve veslování, rychlostní kanoistice i ve vodním 
slalomu, stejně jako tradiční tuzemské závody Primátorky a Univerzitní osmy. Dalšími akcemi byly 
přenosy ze světových pohárů v jednotlivých sportech. 

Premiérově jsme z vodních sportů odvysílali více než 86 hodin. 

Premiéry

(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000

Billie Jean King Cup 2023 25:28:36 2,1 204 7,40 1 659

Davis Cup 2023/2024 38:40:41 1,3 125 5,07 1 661

Livesport Prague Open 2024 57:15:07 0,8 72 6,26 1 173

UniCredit Czech Open 2024 8:28:50 0,1 13 0,91 192

OKsystem Zlatý Kanár 1:46:17 0,4 42 1,29 141

Akce / Soutěž
4+

 

Premiéry 
(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000 

Branky, body, vteřiny (ČT1 + ČT24) 74:38:11 7,4 697 21,67 6 482 
Sportovní zprávy 74:48:15 0,2 21 2,09 976 

Akce / Soutěž 
4+ 

20 
 

 

6.16 Tenis 
 
 Vysílání tenisu bylo na ČT sport zaměřeno především na týmové soutěže. Odvysílali jsme 
přenosy z Billie Jean King Cupu, které sledovalo přes 200 tisíc diváků. Nechyběl ani Davis Cup                           
se 125 tisíci diváky. 

Mezi přenosy domácích turnajů byly turnaje Livesport Prague Open a UniCredit Czech Open, 
doplněné studiem přímo z místa konání. 

Tenisové vysílání programu ČT sport obsahovalo více než 138 hodin přímých přenosů. 

 
 

6.17 Vodní sporty 

 
Fanoušci vodních sportů mohli na ČT sport nalézt rozsáhlou nabídku vysílání, navíc opět 

s mnoha úspěchy českých reprezentantů. 

Vysílali jsme světové a evropské šampionáty ve veslování, rychlostní kanoistice i ve vodním 
slalomu, stejně jako tradiční tuzemské závody Primátorky a Univerzitní osmy. Dalšími akcemi byly 
přenosy ze světových pohárů v jednotlivých sportech. 

Premiérově jsme z vodních sportů odvysílali více než 86 hodin. 

Premiéry

(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000

Billie Jean King Cup 2023 25:28:36 2,1 204 7,40 1 659

Davis Cup 2023/2024 38:40:41 1,3 125 5,07 1 661

Livesport Prague Open 2024 57:15:07 0,8 72 6,26 1 173

UniCredit Czech Open 2024 8:28:50 0,1 13 0,91 192

OKsystem Zlatý Kanár 1:46:17 0,4 42 1,29 141

Akce / Soutěž
4+

 

Premiéry 
(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000 

Branky, body, vteřiny (ČT1 + ČT24) 74:38:11 7,4 697 21,67 6 482 
Sportovní zprávy 74:48:15 0,2 21 2,09 976 

Akce / Soutěž 
4+ 

21 
 

 
 
6.18 Zimní sporty 
 
 Vysílání zimních sportů na programu ČT sport opět probíhalo formou kontinuálního vysílání. 
Obzvlášť víkendové vysílání pak provází diváky množstvím přenosů ze světových pohárů v jednotlivých 
zimních sportech i samotných disciplínách. 

V programu ČT sport se objevil jediný světový šampionát zimního sportu, který se v roce 2024 
konal v České republice, konkrétně MS v biatlonu v Novém Městě na Moravě, dále se odvysílaly 
přenosy ze závodů světových pohárů: alpského lyžování, biatlonu, běžeckého lyžování, skoků na lyžích, 
snowboardingu, severské kombinace, freestyle lyžování i jízdy na bobech a skeletonu. 

Dále jsme vysílali soutěže v rámci konkrétních SP jako Tour de Ski či Turné čtyř můstků. 
Nechyběl ani seriál dálkových běhů na lyžích Ski Classics, kde je součástí i Jizerská 50, jejíž 57. ročník 
byl však letos pro nedostatek sněhu zrušen. 

Během kontinuálního vysílání na ČT sport primárně mapujeme závody s českou účastí                               
a mezi jednotlivými přenosy plynule přecházíme. Zejména o víkendu se při časových kolizích 
jednotlivých přenosů zimních sportů velmi osvědčilo využívání platformy ČT sport Plus, díky které 
diváci mohou živě sledovat souběžné přenosy. 

Největším tahákem zimní sezony byl opět biatlon, tento rok o to více, neboť se v Novém Městě 
na Moravě konal světový šampionát v biatlonu. Česká televize měla studio přímo na stadionu, 
nechyběly ani vstupy u trati či na střelnici. Mistrovství světa v biatlonu v průměru sledovalo                           
přes 580 tisíc diváků a stalo se opět nejsledovanější zimní akcí tohoto období. Spokojenost přenosů 
z MS dosáhla průměru 8,9 bodu. Přenosy závodů světového poháru zhlédlo průměrně 400 tisíc diváků. 

Celkem jsme ze zimních sportů odvysílali více než 549 hodin přímých přenosů. 

 

Premiéry

(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000

MS ve vodním slalomu 2023 Londýn 15:10:39 0,6 58 5,50 555

ME ve vodním slalomu 2024 4:58:54 0,6 58 3,97 352

SP ve vodním slalomu 2023/2024 29:38:34 0,5 50 4,21 775

ME v rychlostní kanoistice 2024 Maďarsko 2:55:16 0,6 58 4,40 217

MS v rychlostní kanoistice 2024 2:04:06 0,5 49 4,38 191

ME ve veslování Maďarsko 2024 2:17:13 0,4 38 2,53 162

MS ve veslování 2023 Srbsko 10:16:17 0,3 33 3,48 390

SP ve veslování 2024 5:15:10 0,4 42 2,67 339

Primátorky 2024 3:13:29 0,3 29 1,29 147

Akce / Soutěž
4+

6.15 Sportovní zpravodajství, publicistika
Ve vysílání ČT sport se každý den snažíme v pravidelném čase zařazovat polední blok s názvem Sportovní zprávy. 
Nevysílá se pouze tehdy, pokud v konkrétní den nastane časová kolize s důležitými přenosy.

Dále program ČT sport připravuje sportovní zpravodajství i pro ostatní kanály. Pořad Branky, body, vteřiny sledovalo 
v průměru 697 tisíc diváků 4+ (ČT1 a ČT24 dohromady), při podílu 21,67 %. V průběhu celého sledovaného období BBV 
zaujaly téměř 6,5 milionu diváků.

6.16 Tenis
Vysílání tenisu bylo na ČT sport zaměřeno především na týmové soutěže. Odvysílali jsme přenosy z Billie Jean King 
Cupu, které sledovalo přes 200 tisíc diváků. Nechyběl ani Davis Cup se 125 tisíci diváky.

Mezi přenosy domácích turnajů byly turnaje Livesport Prague Open a UniCredit Czech Open, doplněné studiem přímo 
z místa konání.

Tenisové vysílání programu ČT sport obsahovalo více než 138 hodin přímých přenosů.

6.17 Vodní sporty
Fanoušci vodních sportů mohli na ČT sport nalézt rozsáhlou nabídku vysílání, navíc opět s mnoha úspěchy českých reprezentantů.

Vysílali jsme světové a evropské šampionáty ve veslování, rychlostní kanoistice i ve vodním slalomu, stejně jako tradiční 
tuzemské závody Primátorky a Univerzitní osmy. Dalšími akcemi byly přenosy ze světových pohárů v jednotlivých sportech.

Premiérově jsme z vodních sportů odvysílali více než 86 hodin.

18



22 
 

 
 
 

7. Web a sociální sítě ČT sport  
 

Průměrná měsíční návštěvnost webu ČT sport v období 1. 9. 2023 – 31. 8. 2024 byla dle dat 
NetMonitor 778 tisíc uživatelů. Průměrně si zde tito uživatelé každý měsíc zobrazili 8,3 milionu stránek. 

Celková návštěvnost webu a mobilní aplikace ČT sport byla od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024 podle 
Google Analytics 4 / BigQuery: 23 932 657 návštěv na 11 325 288 zařízení. 

Pro srovnání celková návštěvnost období 1. 9. 2022 – 31. 8. 2023 činila: 20 693 196 návštěv             
na 8 554 291 zařízení, zdroj: Google Analytics 4 / BigQuery. 

Z celkových čísel je patrné, jak se nabídka ČT sport z šampionátů na našem území, z MS v ragby, 
fotbalového Eura nebo olympijských a paralympijských her odrazila v uvedeném období v návštěvnosti 
webu ČT sport. Počet zařízení se zvýšil bezmála o třetinu. 

Rovněž data z NetMonitoru potvrzují obrovský divácký zájem o obsah webu ČT sport. 
Nejsilnějším měsícem sledovaného období byl pak květen 2024, kdy během dvoutýdenního                               
MS v ledním hokeji mužů v Praze a Ostravě činila návštěvnost webu 1 602 216. 

Za celý měsíc navštívilo web ČT sport téměř 1,8 milionu uživatelů, přičemž si zde zobrazili                    
27 milionů stránek. 

Nejsledovanějšími přenosy na webu ČT sport byly zápasy české hokejové reprezentace 
z tuzemského světového šampionátu, přičemž úplně nejsledovanější byl přenos finálového utkání 
Česko – Švýcarsko, které živě na internetu sledovalo téměř 280 tisíc diváků. Počet spuštění byl více než 
1,25 milionu, což je dokonce rekord v živé sledovanosti od začátku měření v roce 2018. 

 

 

Premiéry

(délka) Rating Rating 000 Share Reach 000

MS v biatlonu 2024 Česko 19:16:01 6,1 584 21,89 2 573

SP v biatlonu 2023/24 67:03:33 4,2 400 19,65 2 811

SP v alpském lyžování 2023/24 106:47:31 1,4 131 6,80 2 692

SP ve snowboardingu 2023/24 44:13:22 0,8 80 4,74 1 879

MS v letním biatlonu 2024 Estonsko 6:42:51 0,8 80 5,00 481

ME v biatlonu 2024 Slovensko 7:59:38 0,8 77 4,47 650

MS v rychlobruslení 2024 Německo 1:47:09 0,8 76 3,28 345

SP v klasickém lyžování 2023/24 67:54:46 0,8 75 3,93 2 098

SP ve skocích na lyžích 2023/24 78:16:21 0,7 67 4,00 2 184

Boby SP 2023/24 7:48:56 0,5 50 2,47 630

Ski Classics 2023/24 30:14:33 0,5 45 3,43 1 111

MS v rychlobruslení 2024 Kanada 6:58:45 0,5 45 1,87 620

MS boby a skeleton 2024 Německo 16:13:14 0,5 44 2,71 735

SP v rychlobruslení 2023/24 17:33:06 0,4 39 1,60 860

Skeleton SP 2023/24 11:26:02 0,4 36 2,20 568

SP ve freestyle lyžování 2023/24 47:25:06 0,3 28 2,23 1 306

Akce / Soutěž
4+

6.18 Zimní sporty
Vysílání zimních sportů na programu ČT sport opět probíhalo formou kontinuálního vysílání. Obzvlášť víkendové 
vysílání pak provází diváky množstvím přenosů ze světových pohárů v  jednotlivých zimních sportech i samotných 
disciplínách.

V  programu ČT sport se objevil jediný světový šampionát zimního sportu, který se v  roce 2024 konal v  České 
republice, konkrétně MS v  biatlonu v  Novém Městě na Moravě, dále se odvysílaly přenosy ze závodů světových 
pohárů: alpského lyžování, biatlonu, běžeckého lyžování, skoků na lyžích, snowboardingu, severské kombinace, 
freestyle lyžování i jízdy na bobech a skeletonu.

Dále jsme vysílali soutěže v rámci konkrétních SP jako Tour de Ski či Turné čtyř můstků. Nechyběl ani seriál dálkových 
běhů na lyžích Ski Classics, kde je součástí i Jizerská 50, jejíž 57. ročník byl však letos pro nedostatek sněhu zrušen.

Během kontinuálního vysílání na ČT sport primárně mapujeme závody s českou účastí a mezi jednotlivými přenosy 
plynule přecházíme. Zejména o víkendu se při časových kolizích jednotlivých přenosů zimních sportů velmi osvědčilo 
využívání platformy ČT sport Plus, díky které diváci mohou živě sledovat souběžné přenosy.

Největším tahákem zimní sezony byl opět biatlon, tento rok o  to více, neboť se v  Novém Městě na Moravě konal 
světový šampionát v  biatlonu. Česká televize měla studio přímo na stadionu, nechyběly ani vstupy u  trati či na 
střelnici. Mistrovství světa v biatlonu v průměru sledovalo přes 580 tisíc diváků a stalo se opět nejsledovanější 
zimní akcí tohoto období. Spokojenost přenosů z MS dosáhla průměru 8,9 bodu. Přenosy závodů světového poháru 
zhlédlo průměrně 400 tisíc diváků.

Celkem jsme ze zimních sportů odvysílali více než 549 hodin přímých přenosů.

19



23 
 

Titul Datum 
4+ 
Počet diváků      
v tisících živě 

4+ 

Views živě 

Hokej: Švýcarsko – Česko (MS v hokeji 2024 Česko) 26.05.2024 278 1 256 873 

Hokej: Švédsko – Česko (MS v hokeji 2024 Česko) 25.05.2024 207 1 182 726 

Hokej: USA – Česko (MS v hokeji 2024 Česko) 23.05.2024 201 897 306 

Hokej: Kanada – Česko (MS v hokeji 2024 Česko) 21.05.2024 183 979 926 

Hokej: Česko – Rakousko (MS v hokeji 2024 Česko) 17.05.2024 124 486 010 

Hokej: Česko – Dánsko (MS v hokeji 2024 Česko) 15.05.2024 117 642 907 

Hokej: Švýcarsko – Česko (MS v hokeji 2024 Česko) 13.05.2024 116 669 251 

Hokej: Norsko – Česko (MS v hokeji 2024 Česko) 11.05.2024 116 488 820 

Hokej: Česko - Velká Británie (MS v hokeji 2024 Česko) 18.05.2024 115 455 980 

Hokej: Česko – Finsko (MS v hokeji 2024 Česko) 10.05.2024 102 537 044 

Zdroj dat: ATO – Nielsen, PEMD 

 
Hojně sledovaná byla také utkání fotbalového šampionátu mužů EURO 2024 v Německu, 

přičemž nejsledovanějším živě na internetu byl zápas Portugalsko – Česko z 18. 6. 2024 (96 tisíc diváků 
živě na internetu, 391 tisíc spuštění). Během celého měsíc trvajícího turnaje navštívilo web ČT sport 
podle NetMonitoru 974 600 lidí. 

Velkou sledovanost živě na internetu měly rovněž Hry XXXIII. olympiády, konané na přelomu 
července a srpna 2024 v Paříži, nejvíce pak přenosy s českou účastí. Mezi nejsledovanější patřily 
přenosy: kanoistiky, lezení, tenisu a atletiky. V průběhu konání OH ve Francii web ČT sport navštívilo 
876 216 lidí. 

Během desetidenního domácího biatlonového šampionátu v Novém Městě na Moravě 
navštívilo web 409 816 lidí. Pro porovnání v dubnu 2024, kdy se žádná velká sportovní událost 
nekonala, byla návštěvnost webu ČT sport cca 640 tisíc. 

Web ČT sport nabídl divákům a čtenářům také speciální rubriky věnované velkým sportovním 
událostem s důrazem na bohatý videoobsah vybraných klíčových okamžiků či sestřihy, aktuální 
zpravodajství s výsledkovým servisem, stejně jako analytické podcasty nejen s komentátory a experty 
ČT sport. 

Vůbec nejsledovanější událostí na stránkách bylo MS v ledním hokeji. Zpravodajství z domácího 
šampionátu lákalo návštěvníky webu spolu s přímými přenosy všech utkání, k dispozici byly vedle 
výsledkového servisu také podcastové analýzy a exkluzivní rozhovory. 

Velký zájem je na webu ČT sport o videoobsah, a to jak o přímé přenosy, tak o streamovací 
služby (VOD). Jen během MS v ledním hokeji si dle dat GA4/BiqQuery videa spustilo 2 957 451 
unikátních zařízení, k přehrání videí došlo celkem v 14 476 894 případech. 

Pro srovnání během pařížských olympijských her, kde vzhledem k podmínkám sublicence 
platila sedmidenní expirace videí, si přímý přenos nebo VOD spustilo 1 393 402 unikátních zařízení 
(počet spuštění činil 5 969 557). Zajímavé je, že i navzdory expiraci byl podíl zařízení, která si spustilo 
VOD oproti ostatním velkým akcím, vyšší - 206 755. Při hokejovém šampionátu to bylo jen o něco více 
- 214 674. 

V době konání fotbalového šampionátu EURO 2024 byla čísla týkající se využívání videoobsahu 
podobná: celkem 1 209 190 unikátních zařízení si spustilo video s živým přenosem či VOD,                             
počet přehrání byl v souhrnu 4 590 935. 

7. Web a sociální sítě ČT sport 
Průměrná měsíční návštěvnost webu ČT sport v  období 1. 9. 2023 – 31. 8. 2024 byla dle dat NetMonitor 778 tisíc 
uživatelů. Průměrně si zde tito uživatelé každý měsíc zobrazili 8,3 milionu stránek.

Celková návštěvnost webu a mobilní aplikace ČT sport byla od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024 podle Google Analytics 4 / 
BigQuery: 23 932 657 návštěv na 11 325 288 zařízení.

Pro srovnání celková návštěvnost období 1. 9. 2022 – 31. 8. 2023 činila: 20 693 196 návštěv na 8 554 291 zařízení, zdroj: 
Google Analytics 4 / BigQuery.

Z celkových čísel je patrné, jak se nabídka ČT sport z šampionátů na našem území, z MS v ragby, fotbalového Eura 
nebo olympijských a paralympijských her odrazila v uvedeném období v návštěvnosti webu ČT sport. Počet zařízení 
se zvýšil bezmála o třetinu.

Rovněž data z  NetMonitoru potvrzují obrovský divácký zájem o  obsah webu ČT sport. Nejsilnějším měsícem 
sledovaného období byl pak květen 2024, kdy během dvoutýdenního MS v  ledním hokeji mužů v Praze a Ostravě 
činila návštěvnost webu 1 602 216.

Za celý měsíc navštívilo web ČT sport téměř 1,8 milionu uživatelů, přičemž si zde zobrazili 27 milionů stránek.

Nejsledovanějšími přenosy na webu ČT sport byly zápasy české hokejové reprezentace z  tuzemského světového 
šampionátu, přičemž úplně nejsledovanější byl přenos finálového utkání Česko – Švýcarsko, které živě na internetu 
sledovalo téměř 280 tisíc diváků. Počet spuštění byl více než 1,25 milionu, což je dokonce rekord v živé sledovanosti 
od začátku měření v roce 2018.

Hojně sledovaná byla také utkání fotbalového šampionátu mužů EURO 2024 v Německu, přičemž nejsledovanějším 
živě na internetu byl zápas Portugalsko – Česko z  18. 6. 2024 (96 tisíc diváků živě na internetu, 391 tisíc spuštění). 
Během celého měsíc trvajícího turnaje navštívilo web ČT sport podle NetMonitoru 974 600 lidí.

Velkou sledovanost živě na internetu měly rovněž Hry XXXIII. olympiády, konané na přelomu července a srpna 2024 
v Paříži, nejvíce pak přenosy s českou účastí. Mezi nejsledovanější patřily přenosy: kanoistiky, lezení, tenisu a atletiky. 
V průběhu konání OH ve Francii web ČT sport navštívilo 876 216 lidí.

Během desetidenního domácího biatlonového šampionátu v Novém Městě na Moravě navštívilo web 409 816 lidí. Pro 
porovnání v dubnu 2024, kdy se žádná velká sportovní událost nekonala, byla návštěvnost webu ČT sport cca 640 
tisíc.

Web ČT sport nabídl divákům a čtenářům také speciální rubriky věnované velkým sportovním událostem s důrazem 
na bohatý videoobsah vybraných klíčových okamžiků či sestřihy, aktuální zpravodajství s  výsledkovým servisem, 
stejně jako analytické podcasty nejen s komentátory a experty ČT sport.

20



Vůbec nejsledovanější událostí na stránkách bylo MS v ledním hokeji. Zpravodajství z domácího šampionátu lákalo 
návštěvníky webu spolu s přímými přenosy všech utkání, k dispozici byly vedle výsledkového servisu také podcastové 
analýzy a exkluzivní rozhovory.

Velký zájem je na webu ČT sport o videoobsah, a to jak o přímé přenosy, tak o streamovací služby (VOD). Jen během 
MS v ledním hokeji si dle dat GA4/BiqQuery videa spustilo 2 957 451 unikátních zařízení, k přehrání videí došlo celkem 
v 14 476 894 případech.

Pro srovnání během pařížských olympijských her, kde vzhledem k podmínkám sublicence platila sedmidenní expirace 
videí, si přímý přenos nebo VOD spustilo 1 393 402 unikátních zařízení (počet spuštění činil 5 969 557). Zajímavé je, 
že i navzdory expiraci byl podíl zařízení, která si spustilo VOD oproti ostatním velkým akcím, vyšší - 206 755. Při 
hokejovém šampionátu to bylo jen o něco více - 214 674.

V době konání fotbalového šampionátu EURO 2024 byla čísla týkající se využívání videoobsahu podobná: celkem  
1 209 190 unikátních zařízení si spustilo video s živým přenosem či VOD, počet přehrání byl v souhrnu 4 590 935.

Kromě zmíněných velkých událostí byla podobně jako v minulých letech nabitá též sezona zimních sportů.  
Z biatlonového mistrovství světa web ctsport.cz poskytl kromě sportovních aktualit též pohled do zákulisí jedné  
z největších domácích televizních operací. Na této akci, a ve větší míře pak během MS v ledním hokeji i fotbalového 
Eura a olympijských a paralympijských her, fungovalo velké zapojení propagace prostřednictvím sociálních sítí ČT 
sport. Ať už ve formě programových grafik nebo krátkých videí s moderátory, komentátory či reportéry.

V létě redakce digitálního obsahu ČT sport ještě výrazně rozšířila vysílací nabídku během evropského mistrovství  
v atletice. Podobně jako u předešlých světových šampionátů mohli diváci sledovat živé streamy z jednotlivých sektorů.

Tradičně velký prostor byl na webu ČT sport rovněž věnován Tour de France. Také letos redakce připravila obsáhlý 
blok s detailními informacemi o cyklistických týmech, jednotlivých etapách i s příběhy, které nejslavnější etapový 
závod doprovázejí. K dispozici byl přímo na stránkách ctsport.cz ve formátu PDF a obsah si zájemci mohli stáhnout 
do svých zařízení. Bezprostředně po každé etapě si fanoušci také mohli poslechnout podcast, který detailně rozebíral 
dění ve Francii.

Podcasty ČT sport jsou již nedílnou součástí nabídky redakce digitálního obsahu ČT sport. Jsou jedněmi z nejdéle 
nabízeným podcastům v českém prostředí a na podcastových platformách patří k nejúspěšnějším podcastům celé 
České televize.

Jedním z nesledovanějších, nejen v tomto období, ale v celé osmileté historii podcastů ČT sport, byl 126. díl Hokeje 
bez červené s názvem Co dovedlo národní tým ke zlatu po čtrnácti letech?, který jen na YouTube zhlédlo více než  
53 tisíc lidí.

Dlouhodobě nejvyhledávanějším podcastem je pak Fotbal fokus podcast, což je nejdéle kontinuálně vysílaný podcast 
se sportovní tématikou u nás. Kolem vypjatých ligových derby některé epizody na YouTube zhlédlo kolem 15 tisíc 
fotbalových příznivců, preview probíhající sezony si pak na této platformě našlo více než 20 tisíc sledujících.

Web ČT sport nabízí kontinuálně především videoobsah obohacený o rozšířené zpravodajství k tématům, o kterých 
se informuje v pořadech Sportovní zprávy a Branky, body, vteřiny, ale i v dalších pořadech jako například Svět 
motorů či Studio fotbal extra. Redakce výběrově rozpracovává profilové rozhovory, reakce sportovců a funkcionářů  
a doplňuje je o další souvislosti. V nové rubrice Historické návraty se věnujeme významným výročím.

K širší distribuci sportovně zpravodajských článků webu ČT sport pomáhá od května letošního roku také Seznam 
newsfeed.

Zdaleka nejúspěšnějším obdobím na sociálních sítích ČT sport byl domácí hokejový šampionát. Na všech účtech, 
které redakce digitálního obsahu spravuje, tedy na Facebooku, Instagramu, YouTube, X, Threads i Tik Toku měly 
příspěvky během MS v Praze a Ostravě velký úspěch. Diváky spolu s vítězícím českým celkem nejvíce přitahovala 
komentátorská dvojice Robert Záruba a Jakub Voráček.

Naprosto dominantní byl pak na Facebooku sestřih hlášek z finále Česko – Švýcarsko s dosahem 2 187 881 a počtem 
přehrání 3 045 530. Na YouTube měl tento příspěvek 2 155 411 zobrazení a 234 384 zhlédnutí. Na Instagramu nejvíce 
upoutal s dosahem 1 089 277 a počtem přehrání 2,3 milionu další sestřih hlášek ze čtvrtfinále hokejového šampionátu 
Česko – USA. Na síti X (dříve Twitter) si tento komentátorský výstup zobrazilo 226 tisíc lidí, počet přehrání byl 85 588.

Na věkově mladší publikum cílí ČT sport rovněž na síti Tik Tok. I zde vládly sledovanosti příspěvky z MS v ledním hokeji 
mužů a výkony komentátorů ČT. Sestřih hlášek tentokrát ze skupinového utkání Česko – Švýcarsko si našlo 266 tisíc 
diváků, počet zhlédnutí byl 337 010.

21



Na sociálních sítích také prohlubujeme spolupráci se sportovními svazy, a to nejen během velkých akcí. Videa nebo 
grafiky mají například prostřednictvím Instagram Collabs mnohem větší dosahy.

Pomocí grafik s programem ČT sport a stále se rozšiřující nabídkou on-line streamů se na sociálních sítích snažíme co 
nejaktuálněji informovat o přímých přenosech a programových změnách. Vedle toho poutáme na aktuality, o kterých 
informujeme ve vysílání a na webu ČT sport.

Prostřednictvím sociálních sítí se rovněž snažíme upozorňovat na další pořady a projekty, které ČT sport vyrábí anebo 
se na nich podílí.

Technologický vývoj webu ČT sport se nyní stal jednou z priorit týmu Digitálních služeb. V následujícím období dojde 
k přechodu na nový redakční systém, se kterým už nyní pracuje redakce webu ČT24.

Připravuje se též s tím související nová podoba webu, která by měla ještě více reflektovat zvyšující se počet on-line 
streamů. Akcentovat by se tudíž měl nový design přímých přenosů a jejich programu.

Velkým úkolem zůstává využití externě dodávaného výsledkového servisu. Zatím se využíval jen při olympijských 
hrách od agentury ČTK.

8. Online přenosy na ČT sport Plus
ČT sport Plus slouží jako alternativa televizního vysílání ČT sport v případě souběhu více sportovních událostí. Tehdy 
je tato platforma (dostupná na webu ČT sport, v mobilní aplikaci a HbbTV) schopna divákům nabídnout více zápasů či 
závodů v jeden moment, a to vše v plném rozsahu.

Diváci zde díky tomu mohou zhlédnout i více přenosů z domácích soutěží, větší prostor pak dostávají menší sporty 
nebo takové akce jakou je Olympiáda dětí a mládeže.

Zároveň ČT sport Plus umožňuje rozšířit nabídku streamů z  jedné akce, typicky pohledy na technické disciplíny 
během vysílání ME v atletice nebo další atraktivní záběry během přenosů z fotbalového Eura mužů (pohled shora 
během utkání nebo příjezdy týmů na stadion, pohledy do šaten před zápasem, záběry na vybrané hráče apod.).

Přenosy pro ČT sport Plus zajišťuje programové oddělení ČT sport spolu se zahraničním oddělením ČT sport 
a  českými sportovními svazy. Následně se o  editaci přenosů, přípravu pro internetové vysílání a  propagaci 
stará redakce digitálního obsahu v  úzké spolupráci se streamingovým týmem Digitálních služeb ČT. Během 
nejvytíženějších víkendových dnů během zimní sezony, kdy Česká televize vysílá široké spektrum sportů od lyžování 
přes krasobruslení, až po přenosy z míčových sportů, není výjimkou odbavení více než 20 on-line streamů během 
jednoho dne.

Nejsledovanějšími streamy dostupnými výhradně na ČT sport Plus se staly přenosy utkání ze světového šampionátu 
v  ledním hokeji mužů v Praze a Ostravě, které se hrály souběžně s  jinými utkáními (nejsledovanější přenos tohoto 
období: Švýcarsko – Kanada, 19. 5. 2024, 117 138 views živě).

Velmi vysoké počty zhlédnutí měly také tenisové přenosy z OH v Paříži s českou účastí či plážový volejbal s českými 
reprezentanty.

Divákům dokázala platforma ČT sport Plus ve sledovaném období nabídnout bezmála 2000 přenosů z  domácích 
i zahraničních soutěží z více než 60 sportovních odvětví. Největší prostor dostaly fotbal (264 přenosů) a hokej (206 
přenosů).

Lední hokej byl s průměrem views 10 527 na přenos druhým nejsledovanějším sportem. Tenis nabídl v této sezoně jen 
22 přenosů, přesto díky velkému zájmu během olympijských her dosáhl na průměr views 22 931.

Průměrný počet zhlédnutí u fotbalu výrazně ovlivnil vysoký počet přenosů během fotbalového Eura, v rámci kterého 
ČT sport Plus nabídl divákům před, během i po utkáních exkluzivní pohledy na příjezd týmů, pohled shora nebo na 
vybrané hráče. V celkovém úhrnu 264 přenosů proto činil průměrný počet views jen 1 383. Mimo evropský šampionát 
bylo na ČT sport k zhlédnutí celkem 56 fotbalových přenosů s průměrným počtem 4477 views.

Velmi dobře na tom byly v průměru také například: snowboarding, biatlon, plážový volejbal, alpské lyžování, silniční 
cyklistika, cyklokros a díky světovému šampionátu i  ragby (více než 6000 views). Naopak basketbal (201 přenosů) 
nebo házená (198 přenosů) měly průměrný počet views jen kolem 2000. Nad 10 tisíc views se dostalo celkem 170 
přenosů, tedy 8,5 %. Nejčastěji (zhruba v polovině případů) se počet views pohybuje kolem 190 až 1900.

22



26 
 

Lední hokej byl s průměrem views 10 527 na přenos druhým nejsledovanějším sportem.                 
Tenis nabídl v této sezoně jen 22 přenosů, přesto díky velkému zájmu během olympijských her dosáhl 
na průměr views 22 931. 

Průměrný počet zhlédnutí u fotbalu výrazně ovlivnil vysoký počet přenosů během fotbalového 
Eura, v rámci kterého ČT sport Plus nabídl divákům před, během i po utkáních exkluzivní pohledy                    
na příjezd týmů, pohled shora nebo na vybrané hráče. V celkovém úhrnu 264 přenosů proto činil 
průměrný počet views jen 1 383. Mimo evropský šampionát bylo na ČT sport k zhlédnutí celkem                     
56 fotbalových přenosů s průměrným počtem 4477 views. 

Velmi dobře na tom byly v průměru také například: snowboarding, biatlon, plážový volejbal, 
alpské lyžování, silniční cyklistika, cyklokros a díky světovému šampionátu i ragby (více než 6000 views). 
Naopak basketbal (201 přenosů) nebo házená (198 přenosů) měly průměrný počet views jen kolem 
2000. Nad 10 tisíc views se dostalo celkem 170 přenosů, tedy 8,5 %. Nejčastěji (zhruba v polovině 
případů) se počet views pohybuje kolem 190 až 1900. 

 

Titul Datum Den 
4+ 

Views živě 

Švýcarsko – Kanada (hokej/MS)  19.5. Neděle 117 138 

Finsko – Švýcarsko (hokej/MS) 21.5. Úterý 109 290 

OH -Tenis smíšené čtyřhry: Siniaková/Macháč - Šibahara/Nišikori  31.7. Středa 106 277 

Švédsko – Finsko (hokej/MS) 23.5. Čtvrtek 79 223 

Švýcarsko – Německo (hokej/MS) 23.5. Čtvrtek 74 485 

OH - cyklistika: silniční závod mužů 3.8. Sobota 67 700 

OH - Tenis čtyřhra žen: Aojama/Šibahara - Krejčíková/Siniaková  31.7. Středa 65 527 

Hokej: Rakousko - Švýcarsko 12.5. Neděle 56 814 

OH - Plážový volejbal: Perušič/Schweiner - Evandro/Lanci 2.8. Pátek 56 142 

Finále MS hokejistek do 18 let: Česko – USA 14.1. Neděle 55 596 

Zdroj dat: ATO – Nielsen, PEMD 

 

9. Výhled na 2. pololetí roku 2024 
 
I přesto, že nedávno ukončené pařížské paralympijské hry uzavřely období největších 

sportovních akcí roku 2024, bude následující vysílání na ČT sport a ČT sport Plus stát za to. 

Program zářijového vysílání odstartuje tenisovým Davis Cupem, následovat bude Světový 
pohár v boulderingu z Prahy i s výrobou České televize, cyklistické MS, dvě věhlasné pardubické                    
akce: motoristická Zlatá přilba a Velká pardubická, účasti českých reprezentací na ME v házené žen                        
a florbalovém MS mužů a tradiční termín přelomu roku bude ve znamení hokejového MS U20. 

V září 2024 se rozběhnou i všechny halové soutěže, včetně hokejové extraligy a pokračující 
fotbalové národní ligy. Novinkou bude vysílání utkání nejvyšší fotbalové ligy žen. Rozehrají se také 
mezinárodní hokejové turnaje Euro Hockey Tour mužů a fotbalové Ligy národů. 

Na konci října přijdou na řadu opět sníh a led, tedy všechny zimní disciplíny v lyžování, 
snowboardingu, krasobruslení, rychlobruslení, biatlonu atd. a diváci se opět mohou těšit na sledování 
výkonů nejlepších českých sportovců. Chybět bude opět snad jen Eva Adamczyková, která se připravuje 
na nadcházející mateřské radosti. 

9. Výhled na 2. pololetí roku 2024
I přesto, že nedávno ukončené pařížské paralympijské hry uzavřely období největších sportovních akcí roku 2024, 
bude následující vysílání na ČT sport a ČT sport Plus stát za to.

Program zářijového vysílání odstartuje tenisovým Davis Cupem, následovat bude Světový pohár v  boulderingu 
z Prahy i  s výrobou České televize, cyklistické MS, dvě věhlasné pardubické akce: motoristická Zlatá přilba a Velká 
pardubická, účasti českých reprezentací na ME v házené žen a florbalovém MS mužů a tradiční termín přelomu roku 
bude ve znamení hokejového MS U20.

V září 2024 se rozběhnou i všechny halové soutěže, včetně hokejové extraligy a pokračující fotbalové národní ligy. 
Novinkou bude vysílání utkání nejvyšší fotbalové ligy žen. Rozehrají se také mezinárodní hokejové turnaje Euro 
Hockey Tour mužů a fotbalové Ligy národů.

Na konci října přijdou na řadu opět sníh a led, tedy všechny zimní disciplíny v lyžování, snowboardingu, krasobruslení, 
rychlobruslení, biatlonu atd. a diváci se opět mohou těšit na sledování výkonů nejlepších českých sportovců. Chybět 
bude opět snad jen Eva Adamczyková, která se připravuje na nadcházející mateřské radosti.

9.1 Plán vysílání akcí do konce roku 2024

ZÁŘÍ

28. 8. – 8. 9. 2024 / Paralympijské hry Paříž 2024 /

11. 09. – 14. 09. 2024 / Tenis: Davis Cup / skupinová fáze 

20. 09 – 22. 09. 2024 / Bouldering: SP Česko /

21. 09. – 29. 09. 2024 / Silniční cyklistika: MS Švýcarsko /

ŘÍJEN

06. 10. 2024 / Motorismus: 76. Zlatá přilba /

13. 10. 2024 / Dostihy: 134. Velká pardubická se Slavia pojišťovnou /

16. 10. – 20. 10. 2024 / Dráhová cyklistika: MS Dánsko /

23



LISTOPAD 

7. 11. – 10. 11. 2024 / Hokej: Karjala Cup

13. 11. – 20. 11. 2024 / Tenis: Billie Jean King Cup / 

29. 11. – 15. 12. 2024 / Házená: ME Maďarsko / ženy / utkání CZE a play off

PROSINEC

7. 12. – 15. 12. 2024 / Florbal: MS Švédsko / muži

12. 12. – 15. 12. 2024 / Hokej: Švýcarské hokejové hry

26. 12. – 5. 1. 2024 / Hokej: MS U20 / Kanada

26. 12. – 31. 12. 2024 / Hokej: Spengler Cup

ZIMA NA ČT SPORT

Koncem října a začátkem listopadu 2024 začínají světové poháry zimních sportů. Budeme opět vysílat:

Alpské lyžování: SP

Běžecké lyžování: SP

Běžecké lyžování: Tour de Ski

Běžecké lyžování: Ski Classics

Biatlon: SP

Freestyle lyžování: SP

Krasobruslení: SP

Rychlobruslení: SP

Short track: SP

Skoky na lyžích: Turné čtyř můstků

Skoky na lyžích: SP

Severská kombinace: SP

Snowboarding: SP

Cyklokros: SP

DOMÁCÍ A EVROPSKÉ SOUTĚŽE

Hokej: ELH

Hokej: Maxa liga

Hokej: Univerzitní liga

24



Fotbal: Chance Národní liga

Fotbal: Liga Národů UEFA

Fotbal: Kvalifikace na ME 2025 / U21

Futsal: 1. liga

Futsal: Kvalifikace na ME 2026

Florbal: Superliga

Házená: Extraliga

Basketbal: Kooperativa NBL

Basketbal: EuroCup / utkání našich týmů

Basketbal: Španělská liga

Basketbal: Euroliga ženy / utkání našich týmů

Volejbal: ČEZ Extraliga muži

Volejbal: CEV Liga mistrů / utkání našich týmů

Triatlon: World Triathlon Championship Series

Motorismus: FIM Speedway

9.2 Ekonomický výhled
Ekonomický výhled na následující období 2024/2025 bude závislý na projednání novely zákona o koncesionářských 
poplatcích. Nyní je program ČT sport připravován v úsporných opatřeních, ale tak, aby mohl reagovat na pozitivní 
události ohledně zákona.

Je však zřejmé, že především v oblasti nákupu TV práv jsme se nemohli zúčastnit některých tendrů. Výsledek toho je 
například skutečnost, že nyní nevlastníme TV práva na evropské fotbalové poháry. 

ČT sport spolupracuje na přípravě dalších aktuálních projektů s obchodním oddělením České televize a s českým 
sportovním prostředím tak, aby byla zajištěna ekonomická efektivita a i nadále se dařilo pro diváky České televize 
hledat cesty, jak ve sportovním světě sledovat českou stopu a ve všech jeho úrovních plošně podporovat český 
sport.

25


